
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da CUllha, 199
CARAZINHO • RS
54_33302322 CNPJ - 89,965222/0001-52

wwwcarazin/Jo.rsgov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 17/09/2014

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAiDAS (CREDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00

Receitas Extra.Qrçamentárlas 0,00 Despesas Extra.Qrçamentárias 0,00

Retiradas de Bencos 0,00 Depósitos Bancilrios 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO OÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RenRADAS AruAL

TOTAL
0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 _BANRISUL CAMARA 0402334103 ~Q233410 345100,47 0,00 0,00 345,100,47

29836 - BANCO ITAU. CAMARA """ 206:'19,32 0,00 4.930,81 201:.88,~1

TOTAL
551.619,79 0,00 4.930,81 546.688,98

TOTAlCADUVBANCOS 551.619,79 0,00 4.930,81 546.688,98

TRANSFERÊNCIAS BANCARIAS
DESCRiÇÃO I VALOR ESTORNO I TOTAL BANCO

TOTAL I 0,00 11,00 I 0,00 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av flores da Crm/la. (99
CARAZINHO - RS
54_33302322 _ CNPJ' 89965.222/0001-52

www.camzinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTARIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL I G,/lO I (J,ao I 0.00 0,00

t9--<
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 199
CARAZINHO . RS
54-33302322 CNPJ - 89,96522210001-52

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

TOTAL

,.0..;';;_""_:;;;---------------

VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

D,~ll •••• ',00 ',00
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, CAMARA MUN1CrPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

Av Flores da Cunha, ~99
CARAZINHO - RS

TODOS OS CAIXAS

54-33302322 CNPJ 89.965.22210001-52 TODAS I>S CONTAS

- www,carazinho.rsgov,br

DESPESAS DRÇAMENTARIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

~'"• BIWCO ITAU- (,;AMARA
4931i~1 000 4930,81 4930,81

TOTAL
4.1'30,81 0,00 UJO,81 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cun118, 199
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ. 89.965.22210001-52

WWW.carazinhors.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA.ORÇAMENTARIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

VALOR ESTORNO
0,00 0,00

TOTAL BANCO

0,00

,

http://WWW.carazinhors.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHD
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54.33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N": 271148
DATA DE EMISSÃO: 17/09/2014

1,281,78813/2014

r-------------------------' rco"";;;"'"oo""o;;;~,,~,,.-------------------,
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 111097 CPF 99358484004
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome . EDUARDO HAUBERT ASSIS
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço RUA MONTEIRO LOSATO
ProjlAtiv 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município CARAZINHO-RS CEP:
Dotação 01.01.01,031.0001.2005.3339014000000,0001 Banco/Ag.lConta
Elemento 3.3.9.0.14.00.0000 Telefone Fax

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L
_
R
_._'"_"'_O __ '_-_L_'V_R_' --' I EmpenhoN"Processo

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCffiÇAo
3339014140000 DIARIAS NO PAIS
ReI. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 17109/2014

VALOR
1,281,78

1.281.78

ANULADO

',00
0,00

PAGO

0,00
0,00

SALDO
1,281,78
1,281,78

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

1.281,18
1.281,78

0,00

MO

OBSERVAÇÕES:
VLR REF. PAGTO,OUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA NOS DIAS 17/0911. 19/09, PREVISAO SAIOA DIA 17109

17H E RETORNO 1910916HORAS, CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.281,78

AGENTE FIW\NCEIRO

""1 7 SET 1014

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON" ~
OOCUMENTO N"

PAGUE-SE

. Presidente LegislaUvo

Rudinei SfombUla

CONTADORIA GERAL

CREOOR

RECIBO

RECE61(EMOS} DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFEREN1E A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
E" ' '___ E" ' ' _

CREDQR



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificado no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Dados da TED'

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: EDUARDO HAUBERT ASSIS

CPF: 993584,840-04

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O -ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conla corrente: 3505973700

Valor da TED: R$ 1.281,78

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999652625000022

TED solicitada em 17/09/2014 as 13:47:14 via Sispag,

Aulenlicação:
BFD5211A2E0752E5E51E7F154A214E8311DE42E2

DlMdas, sugestões e retlamações: na sua agêllci<l se preferir, ligue para o SAC l!alÍ: 0000 728 0728 (todos os dias, 24h) ou açesse o Fale Conosco no W\'Jw,ilauçom.br.
Se não ficm sabslerto com a solução apresentada, lillue para a 0Wid0ria Corporativa Itllú. 0800 570 0011 (em dias lrteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes au(jjtjvos 00 de fala: 0800 722 1722 (Iodos os dias; 24h)



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA OE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000813
17/09/2014
ORDINÁRIO

"'o.,"".,,,",."~',"i:iO~c---------------------,
N° Credor . 111097 CPF : 993.584.840104
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOSATO, 460
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

Orgão
Unidade
Função
Subfunção.
Programa
ProjfAtiv
Rubrica

Recurso

89.955.222/0001.52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AVTORIZAÇI\O N" 237513

SEQ. DO EMPENHO N" 353420

PROC. ADMIN (PA):

Reduzido 4600
licitação
Modalidade de Licitação
Caracterlstica Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

VaIorOrça<lo 80.000,00 II
Valor Empenhado 1.281,78 II

Saldo Ante"o,

SaldOA\ual

10.359.96

9078.18

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2.5
3,3,3.9.0.14.14,00.00 - OlARIAS NO PAIS
OlARIAS
(VLR REF. PAGTO.OUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA
NOS DIAS 17109A 19109, PREVISAO SAlDA DIA 17109 17H E RETORNO 19109 16HORAS. CFE, SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

512,71 1.281.78

RESUMO: VLR. REF. PAGTO.OUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM V1AGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA
CATARINA NOS DIAS 17109 A 19109. PREVISAO SAlDA DIA 17/09 17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E
OEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.281,78

ONTADORIA GERAL

DATA

OiEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

Pres;dente LagfslalMo
Rudinei Broml>Ua

TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS} DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

'"---'---'--- ---------------- '"---'---'--- ----------------
CREDOR

Emi~ IvsoozaData:17I09I2014 Hora, 12:00;00 l'via



, (X) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Câmara Municipal de
razinho

Prnsidenl

Protocolo na: 8547
Em: 11/09/2014 - 16:20:32

EMENTA: Os Vereadores abaixo assinado, requerem na forma regimental que
após lido e aprovado em plenário, seja autorizado viagem ao Estado de Santa
Catina, às cidades de Tangarà e Chapecó,

Os Vereadores abaixo assinado, requerem na forma regimental que após lido e aprovado em
plenário, seja autorizado viagem ao Estado de Santa Catarina, às cidades de Tangará e Chapecó
para cumprirem a seguinte agenda:

dia 17109 17:00 horas - saida com destino a Santa Catarina

dia 18/O9 ,08:00 _ Prefeitura Municipal de Tangarà - Secretaria do Desenvolvimento = Projeto Bem
Te Vi - Sistema de vídeo monitoramento

dia 18/09 14:00 _Concessionária Sulbra Nissan - Empresa do Grupo Nilo Tozzo para tratativas de
instalação de filial da concessionária no município

dia 19109 _ 09:00 _ Prefeitura Municipal de Chapecó - FASC - Fundação de Ação Social para
acompanhar funcionamento e incentivos para a criação do Restaurante Popular.

dia 19/09 - 14:00 - Retorno a Carazinho

Para tal, solicitamos que seja devidamente reservado o veiculo oficial desta casa, com seu
motorista para o transporte e aproveitando, pedimos a liberação de 2 1/2 (duas e meia) diárias,
para cada para custear nossas d.espesas.

Sala Antônio Libório Bervian, em 11/09/2014,

Eduardo Assis - PSD

Erlei Vieira - PSDB



, . -

Vereador - PSD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis

, ,
RELATORIO DE VIAGEM A TANGARA

Dias de 17.09 a 19.09.2014.

dIuRA MUNICIPAlDE
VEREADORES DE CARAZIIIHO

-!

Na tarde do dia 17.09, nos dirigimos ao Estado de Santa Catarina
à cidade de Tangará.

dia 18.09 às 08:00 horas no 40 GPPM - Batalhão de Polícia

Militar para acompanharmos o sistema de video monitoramento _
Projeto Bem-te-vi.

Dia 18.09, às 14:00 horas estivemos na Secretaria de Defesa do

Cidadão com o Secretário Sérgio Wallner, debatendo o funcionamento

da Lei que proíbe o consumo de bebidas alcoólicas, aonde é cobrado

multa de R$ 300,00 por infração em caso de ser flagrado bebendo em

via pública. Foi constatado pelos vereadores o sucesso da lei no

município o que motivou a ambos a continuar lutando pela aprovação do

projeto no município, certamente no próximo ano será incluído na pauta

do Poder Legislativo essa matéria novamente.

Dia 19.09 às 09:00 horas estivemos na Secretaria de Assistência

Social do Município de Chapecó para obtermos informações sobre o

funcionamento do Restaurante Popular e demais cominações sobre o
mesmo.

Anexo comprovantes de despesas com alimentação e comprovantes
dos locais visitados.

Carazinho, 24 de setembro de 2014.

;:::;n CÂMARA."""PAI. DE CARA2lNHO
Ver. Eduar~S5is - ~ YereadorEduardoAsal&.PSD

Av. FIoreB da Cunha, 799
99500-000 - C8razlnholRS

e-mai!: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 91696298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440- Fone/Fax(5413330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEPo99500,()0- Carazmho- RS

!---

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRET ARlA DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLíCIA MILITAR DE SANTA CATARINA
10° REGIÃO DE POLÍCIA MILITAR
40 GPPM/2° PEL/lo elA/15° BATALHÃO DE POLÍCIA MILlTAR{TANGARÁ)

Oficio nO, 104/2014

Prezado Senhor,

Tangará,18 de Setembro de 2014,

Informamos que os vereadores Eduardo Assis, Erlei Vieira e Gian Pedroso estiveram na
nossa sede para conhecer o serviço de videomonitoramento de nossa cidade.

Na oportunidade, reitero a Vossa Senhoria, protestos de elevada estima e consideração.

César Luiz a Nunz
CbPMCmt do 4°1 '11"115° BPM

Policia Militar de Tangará



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE DEFESA DO CIDADÃO. SDC
Rua Nereu Ramos, 678-D. Centro. CEPo 89.802-010,

Chapecó - Santa Catarina.

DECLARAÇÃO.

DECLARAMOS para os devidos fins que recebemos na data de hoje dia 1B de

Setembro de 2014 a visita dos vereadores ERLEI VIEIRA, GIAN PEDROSO E

EDUARDO ASSIS, que vieram a Chapecó conhecer a aplicabilidade da Lei que proibido

o consumo de bebidas alcoólicas em vias públicas.

Conheceram a cidade e suas vias e como funciona a aplicação da Lei que regula

a proibição de consumo de bebidas alcoólicas nas vias públicas e como é aplicada a Lei

e sua regulamentação.

Chapecó, em 1Bde Setembro de 2014.

ÉR XL~M
RETARIO

SECRETARIA DE DEFESA DO CIDADÃO.



Secretaria de
Assistência

Social

PREFEITURA DE
CHAPECÔ

-,

Chapecó-SC, 19 de setembro de 2014

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar que na data de hoje,

compareceram à Secretaria de Assistência Social do Município de Chapecó/Sc' os

Senhores Gian Pedroso, Erlei Vieira Eduardo Assis. Vereadores da Câmara Municipal

da Cidade de Carazinho/RS, para visita técnica com o objetivo de obter maiores

informações referente o funcionamento do Restaurante Popular e demais equipamentos

de segurança alimentar instalados em nossa Cidade, sendo que os mesmos foram

recebidos pela Diretora Sra. Uisela Ganzer Vizzoto e pela Nutricionista Ana Pazza.

Não havendo mais nada a declarar, agradecemos.

j1~~~T~~~
Secretario de Assistência Social



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
(ÃMARA MUNICIPAl DE

VlR1ADORIS DE CARAZIHHD
Vereador - PSD

EVANDRO CARLOS CE

AIOF 500035125~

.
".. '" " Contatos: (54) 9943-0220
{,~~ftl~': (54)9615-0075
~~ ~ Rod BR 386 km 135, S/N Sala 01 .. Sarandi-RS.." ""."="==~~~~==~-=c==-=""",,~=Q';C""""'~' 11:13310069533: .. CNPJ 18.683.977/0001-16

NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR , .• VI"

Data de Emissao ..(l.L$./ t( ..M
SERIE 01

5389 Ú,...,
s,'---,----~~-~-~-~f/I><Y-~.~

EOd ---~---------,,~i>', ..#••~/
-~-~--~~-----~-" .••""~=-...~;;..»
CPF/CNPJ" ~.pç-

'auaht.1 /: :".:,<'Di;0mjnaç~6"~c~'~,.ràrea~~~~,_.:";;',:_:~----,..,
", , .P. Un~. 'TOTAL

Café

-ç Almoço

Janta 'lc;: tJi;
Lanches •
Diversos . I-

J

. (.
.

~ •.adecemos a Preferência TOTAL R$ :-:y~~:AI7

FABIANO .AJNIOR PEREIRA _ME ..CNPJ le.~17,071iJOOO1-ea _lE 1l:w0t5801Z~.- FONE: 1';") 33ll1-1$1l!; - - ,,~

e_mail:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440. Fone/Fax (54) 3330.2322
. Site: www.camaracrz.rs.gov.br. CEP: 99500-00 • Carazinho - RS

mailto:e_mail:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br.


. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

. CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHQ

Eduardo Assis
tÃMARA MUNICIPAL DE .

VERlADORU Di ClRAZINKD
Vereador. PSD

Bmpffl9" GUflo" t.I1l2e"o Ltd,.. _ Foue: (U) 1l~1t-4288 - CNP J U li8S 9W(lllOt.IU
IDIct. BstedWlJ 2~O083 027 _ lUrie • 0.1. _ 20 bla. M,,:S-vit.IlI - \)53.901 a 05UIOO
UOF 8814,077011006791 _ 08/08/2814 • Crede"cdamell.to Gil. CI1iUOMllllIlI

- -- ___o. --_ ..•------------..,.-_. __ .,--------_.-.---_._----_._---.-
a.cont.

o I,"I•,N ","o P•••• o(h..'.I. lIIaru, IIp., •••d.r., .0•••o,.;) Uolt6rlo
T T A ,

I ~&" :,;;";,,.'i:?.-.-..... ...C-- ..................

........... ................... , ........................................... .....

r
.......

.... ... ...... -- _.- ...... _.- _o • --- .... ._- ..... -- - .....

..... .... ........... ...- ....

--:-f----- -_...._-_ ..-.... ....,........... :............

-.-.--...--l.-.- ....-.-----.........-----..... ......•....•.............. .................. ..._ ................. -......

............ .................................. ....................•....•.. , .................. .~....--_.................

.:Agl'ad~cemoda pl'~/trblcla TOTAL R$ I 03,SV
-

- _ .. -- .... ,. - .- -..'.- ...
Complexo Turístico c-oia- MOStRa- Ltda.

VALE DO CONTESTADO
FONES c.1.: (49) 9127-2432 - 91510023

Rodovia BR 282, s/nº - Trevo
E-mail: restaurante@cozanostra.com.br

CEP 89680-000 I R A N I Banca estanca

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. postal 440- Fone/Fax (54) 3330.2322

Slte: www.camaracrz.rs.gov.br - CEPo99500-00 - Carazinho - RS

mailto:restaurante@cozanostra.com.br
mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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(AMARA MUNICIPAL DE
VERlADORlS Di ClRAlINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador. PSD

Restaurante do Hilton

Quant. Discriminação das Merc.adl)rias Pr. Uni!. TO T A.L
.

4' /7" /.J, --- qq. a:~,
"/7

. l

.
.

/
/

I

Nao vale como recibo. TOTAL R$ \ 1$ Vi. .:JI?
Gratos pela preferênclill
INÁCIO Ao~a.R & elA LTU"',!\l1: CNPJ 13.831 ,5!lJJDa~\.9Q • TE 131fOCl4S'71 • Fone: (5013361-3960
SarandilRS .10 U•• 11.751~ 12.HO .ll~' aWl( AlDF 5aaOJ~B810

JaquelineMachado Medeiros

W (54) 3367. 1051
RS 324, 1 - Sala D2. Km 59. CEP 99.675.000. Três PalmairaSlRS Ô.
CGC-TE32JIO()05149 Ci"PJ 11.091.566/0001-55

l'~.Cl1_1'V;.Tatà. ./",.;r;,#
Nota Fiscal de Venda a Consumidor S'd. 011 ",çp' <tJ>
0"'Em;""./L19fl2o:LtY N~ 1199I;,.,,~"'~""";'"cP--~,.rll~\"'"QIl cP"~\(
Nome: f: ~A ti""", 4/i(aY'~",."..'
Endereço: ~

CNPJICPF"

e-maU: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440. Fone/Fax (54) 3330.2322
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(AMARA MUNICIPAl DI
VEREADORES DI CARJ.IIHHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

-. ,.

REAL HOTELARIALTOA
RUA FRANCISCO LlNDNER ,:350 - CENTRO

FONE(49)3522-4255 - S9600-000 - JOACABA1 SC
CNPH5. 397. 404/0001-S4
IE ,254. 6!13.698
IH,S5146 .
lBT@72"o14-,Õ'10,38IF-(cEó'lÕB52---- -ClIlI~ó'll8 f4CNPJ/tPF consumidor:993.584 840-04 .
NOHE,EOUAROOASSIS .
i~~'~~NTEIRO lOSATO. 460 CENTROS9550-000 CARAZI

CUPOM FISCAL
II!H C~OIGOOE~CR~IOiIO.'"" UNIII "$1'1 'L ITEM(R'1
llTôll1lrm JlIif-m,I~,1Gnr ------TID .
TOTAL RI ---------2.5~.
Cartao 2' 5
HO-5, 82F30C203103911D367SFD4ADS90E260 . OHospede ..: EDUARDO ASSIS
Empresa .. ': EDUARDO ASSIS . fJ
Cnpj/C~f.: 993584840Q4,Apto: 111 ~,Ir'oPax: 1
~!.!DLQ.~..!.:..JIL09il4..;ª:o.g_- Jª-!...VV14 10: 10 _ .d\tlPrlcatlvo: lJesEiravaãor ~ofÜi~-r'~---""-----_. ~", •..
_ _ '"'\11\\1.desbravador. COril '_ . .M~lj:. ."I/:P
IBSHI:~R9 RtQ7A8AHlIi<1Nlnn~ffiMfnBN4;4;Gnlli.lI""':: •••.•••• ",,, .
BEHATECHMP-4000 TH FI ECF-IF ~..uJ.'~~~-c~~':;>
VERSÃO:Ol.OO.02 ECF:002 U:OOOl ~-Il\ ~~-

OOOQOOQOOOIUIOEEYY lS/09/2014 10.IO.40V "'~'
fAB,BE091110100011258633 .. 8F"

. I

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - ex. Postal 440 • FonelFax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEPo99500-00 • Carazinho - RS
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Celular:

Ins(;rJç;jo csliltlLliJl /~).1(;().lfj"i;

Telefone:(49) 35?7.7300
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INúmerodo RPS iNúmeroda nota I
289261 28W;lh

Dal" (!a cnllssrJo (I" nOI"

18109/2011 0836'111
I::-cc-:---;-c----,:==-=-~ - i
Data do fato gerador

18/09/7.014 00:00:00 I

bc:cC=C:=:;=C~ ---- -ICódigo de verificaçao I_~~:LTN~rLJJ
I

----- - .,._~------

PRESTADOR DE SERViÇOS -------------------
--------- --------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

MUNICiplO DE JOAÇABA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Nomo fanlasia: HOTEL JAHAGUA

NomelRa~ão social: REAL H01E:LARIA UUA

CPFICNPJ:05.397.40410001.84 Inscrição municipal:85146

El1dereço: R FRANCISCO lINDNER Número: 350 Bairro: Centro CEP: 89600-000

Complemenlo: centro

I. si" nul" fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-BrasiL

Município: Joaçaba

E-ma;!: jaragua@hoteljaraguarcal.com,br

UF:SC

Sito:

TOMADOR DE SERVIÇ_O~S _
t\'OrTl(, f,mlasia'

NumclFliJ%<lu social' EDUARDO ASSIS

CI'I-ICNPJ: Y93,58~.840.04 Inscriçãu municipaL Inscrição estaduai'

'r"dereço' MONTF.II~O 1.0BATO Numero: 460 Fl<lirro. CF.NTRO Crf': 89550.000

~Complemento'

'~1~'~;~liP;:ra~:~~~~:~llara_g_~_w_~_,~,-,_o_m_-_~_,_-__~~_-_ -_- D__-'CS__C__-R-L-M-'-N-..8s;-Ã-O-D-'U-~-'~-:-~-~---R-V-'-Ç-O-S---------c-el~~_. - ~::.~-d
Valor unilário Old Vlllor do serviço Fl",se de calculo ('lo) ISS 1

77.5000 10000 77 5000 n,SOx:UlOc.

Forma de Pagamento
l';lfGela Vencimenlo Tipo Valor (I~S) Parcela Vencimenl0 Tipo Valor (f~$) "'arcela Vencimenlo Ilpo

c. Crédito 77,50

I Códigos dos 50"'iç05:

09.01 - Hospedagem de qualquer nalureza em holeis, apart-servicc condominiais, fiai, apilrl-holóis. hotéis ,,;sidõncia. rcsid"rlco>s"rvi(:(~. SUllC s(~rv,(;".
, holcl;lria maritima, metéis, pcnsóes c congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimcntaçiio o yorjcla, qU<J"do
: íncluiliO no preço da diilria. fica sujeito ao Imposlo Sobre Serviços),

------------~----- - -

fl<;sc ~-;;~,ciOnado( 1<5) .T[)eSC~~CO"diciOnadO(f'=S="I---=D=O=d=O-Ç'=O-'='R=SiC----r-c,,-,,-,-_ C'o-_-'="';='-0'='=',c"c,--r--c--V="--OI-'-S-S'-I<S)-

0,00 ,0,00 0,00 77.50 2,33

__ ~_.- - _-L ---OUTRAS INFORMAÇÕES
Nillurel.1l d~ opcraçao: Tributação no mUrlicípio
'illu,'ç;io tril)Ulária do ISSON: Normal
I oe.,1 da prestação do serviço: Joaçaba

:NI'S-e
:Situaç{1O desta NFS-c Normal
'1lospcdes. EDUARDO ASSIS I: -17/912014. DATA OUT: 18/912014. APTO: 111 hllp:/lc-gov.bctha.com.br/c.
nOI;'!V'5Ual'L(lrnolaCõictronica?!ínkoo 1411 040204883288955670 187273304886655745322628680571
V"lor iJwoximado dos Iríbulos com base na Lei 12.74112012. RS 14,30" (18,45%). Fonte: IBPT

.-. - ".. _.- ------~------~-----

mailto:jaragua@hoteljaraguarcal.com,br
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Número do RPS Número da nota

Data da emissão da nota

19109/201410:19:18

Data do fato gerador
19/09/2014 00:00:00

Esta nOla fiscal foi assinada digitalmente utilizal"ldo um certificado ICP-Brasil,

3412 3412

WCCDPZ5NJ
Código de verificação

•
PRESTADOR DE SERViaS

Nome fantasia:

Nome/Razão social:HOTEl DESBRAVADOR lTDA EPP

CPFfCNPJ: 13.483.73410001-10 Inscrição municipal: 38992-7

Endereço: AV GETULIO DORNElES VARGAS Número: 140 S Bairro' CENTRO CEP: 89801--000

Complemel"llo:

Municipio: Chapecó UF: se

E-mail: juliane_balislello@hotmaiLcom Site:

Il"Iscrição estadual:255374899

Telefone: (49) 3322-4300

Celular:

TOMADOR DE SERVI OS
Nome fantasia'

Nome/Razão social: EDUARDO ASSIS

CPF/CNPJ: 993.584.840-04 Inscrição municipal:

Endereço: RUA MONTEIRO LOBATO Número 460 Bairro: CENTRO CEP: 87452-000

Complemento:

Municipio: Carazinho UF:RS

Inscrição estadual:

E-mail: desbravador@holeldesbravador.com.br Telefone: Celular:

DISCRIMINA ÃO DOS SERVI OS
Valor unitério Qld Valor do serviço Base de cálculo (%) ISS

OlARIA" 89,6500001 HOSPEDE: EDUARDO ASSIS - DATA IN:
18/9/2014 - DATA OUT: 19/9/2014 - APTO: O

89,6500 1,0000 89,6500 89.65x2,00" 0,00

Parcela Vencimento Tipo

À vista

Forma de Pagamento

Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo

89,65

Valor {R$) Parcela Vencimenlo Tipo Valor (R$)

RETEN ÕES FEDERAIS
PIS/PASEP

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

R$ 0,00

CSlL

R$ 0,00

Outras retenções

R$ 0.00

Valor bruto" R$ 89,65 V<llor liquido" R$ 89,65

Códigos dos serviços:
09.01 _Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, fl<ll, apart-hotéis, hotéis residência, residence-servíce, suite service,
hotelaria marítima. motéis, pensões e congêneres: ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando
inctuido no preço da diária, fica sujeito <10Imposto Sobre Serviços)

CNAE:
5510-8101 - Hotéis

Valor ISS(R$)

0,00

Base de cálculo(R$)

89.65

Deduções(R$)

0,00

OUTRAS INFORMA OES
0,00

Desc. incondícionado(R$)Desc. condicionado(R$)

0,00

Esla NFS-e foi emitida com respaldo na lei Complemenlar n" 476, de 19 de Dezembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nQ 25.123,
de 31 de Janeiro de 2012.
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. AJiquota do ISS 2%
Situação desta NFS-e: Normal
hltp:f/e-gov, beth<l.com.brfe-nota/visualizarnolaeletronica?link" 1411132758002341256611298351227388 771563371550401664
Valor <lproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 16,54 - (18.45%). Fonte: IBPT

Natureza da operação: Tributação no municipio
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Chapecó

mailto:desbravador@holeldesbravador.com.br


OROEM OE PAGAMENTO N°: 271149
DATA DE EMISSÃO: 17/09/2014

Dados do Credoc
N° Credor : 105826 CPF : 58633090082
Nome . ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO
Município : CARAZINHG-RS CEP'
BancolAgJConta
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Função
ProjfAtiv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 -LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9,0.14.00,00.00
OlARIAS - PESSOAL ClVIL
1 -LIVRE I EmpenMN"

814/2014
Ii Valor do Empenho

1.281,76

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCR/ÇAo

3330014140000 OlARIAS NO PAIS
ReI. Nota Fiscal nO: OlARIAS, de 1710912014

VALOR

1.281,78
1.281,78

ANULADO

0.00
0,00

PAGO

0,00
0,00

"'"'O
1.281.78
1.281,78

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

1.281,78
1.281,78

0,00

0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO.DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA NOS DIAS 17109 A 19109, PREVISAO SAlDA DIA 17109

17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 1.281,78

CONTADORI L PAGUE-SE TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

MM 1 7 SET Z014

CREDOR

CHEOUE N"

BANCON' ~
DOCUMENTO N.

P,e.fd""te "!li,lati""
Rudinoi Bromb;IIB

""'.

CONFERIDO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

{ } PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ RS

'"---'---'--- ~------- ----- '"---,---,------------------
CREDOR



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: ERLEI ANTONIO VIEIRA

CPF' 586,330,900.82
Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O - ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3582160300

Valor da TED: R$ 1,281,78

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:
Controle: 999652625000030

TED solicitada em 17/09/2014 às 13:47:14 via Sispag,

Autenticação:

F246AEF 44 BB89 026 E38C F60D8360 1960F AC4 07 78

DiMdas, sugestôe5 e reclamações' na sua agência. Se preferir, ligue p,ara Q SAC llau: 0600 72B 012B (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no \w""jlaucorn.br.
Se Ilão fiçaf satl5fe~o çom a solução apresentada, ligue pa,a a Owidona Corpo'lltiva ltaú: 0000 510 0011 (em dias úteis, das 9h às 1Bh) ou Ca;;.:a Postal 67.600, CEP

03162.971. Deficientes aootivos ou de fala: 0800 722 1m {lodos os dias, 24h}



'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ1NHO
NOTA DE EMPENHO W: 000814Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 17/09/2014
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.22210001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DadosdoCri'KIOc
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 105826 CPF : 586.330.900/82
Função 01 - LEGISLATIVA

Nome ERlEI ANTONIO VIEIRA
Endereço RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município CARAZINHO-RS CEP . 99500000
Programa 0001- EXECUÇÃO DA AÇÁO LEGISLATIVA Telefone F"
ProJ/Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N' 000000 SEQ. DO EMPENHO N' 363421

OlARIAS - PESSOAL CIVil
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇAo N' 237514 PROG. ADMIN (P.A.):

I ValorOrl"'do 80,000,00 II SaldoAnterior 9.078,18 IReduzido : 4600
LIcitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I ValorEmpanhado 1.281,78 II SlIldoAtual 7.796,40 ICaracteristica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
'.5 OlARIAS 512,712 1.281,78

(VLR. REF. PAGTO.DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA
NOS DIAS 17109 A 19109, PREVISAO SAlDA DIA 17/0917H E RETORNO 1910916HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO,OUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA
CATARINA NOS DIAS 17109 A Hl109, PREVISAO SAlDA DIA 17109 17H E RETORNO 19/09 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1281.78

CIfNTADORIA GERAL --........ PAGUE-SE TESOURARIA

'M' :~~o'~rc\( rP, 'm~'
CHEQUEN' M"

C-/ U OATA
Coo~. BANCON'

DOCUMENTON"

~ ~
RudinelBrombma

/i:.~.dIE~~ianle AGENTl:FINo\NCEIROdV":"lflCioC_HofImsnn

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

[ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO [ ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
<$ R''M---'---'--- 'M---'---'---

CREDOR CREDOR



(x 1Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO: 8547
Em: 11/09/2014.16:20:32

EMENTA: Os Vereadores abaixo assinado, requerem na forma regimental que
após lido e aprovado em plenário, seja autorizado viagem ao Estado de Santa
Catina, ás cidades de Tangará e Chapecó.

Os Vereadores abaixo assinado, requerem na forma regimental que após lido e aprovado em
plenário, seja autorizado viagem ao Estado de Santa Catarina, às cidades de Tangará e Chapecó
para cumprirem a seguinte agenda:

dia 17109 17:00 horas - saida com destino a Santa Catarina

dia 18/09 08:00 - Prefeitura Municipal de Tangará - Secretaria do Desenvolvimento = Projeto Sem
Te Vi - Sistema de vídeo monitoramento

dia 18/09 14:00 - Concessionária Sulbra Nissan - Empresa do Grupo Nilo Tozzo para tratativas de
instalação de filial da concessionária no município

dia 19/09 - 09:00 - Prefeitura Municipal de Chapecó - FASC - Fundação de Ação Social para
acompanhar funcionamento e incentivos para a criação do Restaurante Popular.

dia 19/09 -14:00 - Retorno a Carazinho

Para tal, solicitamos que seja devidamente reservado o veículo oficial desta casa, com seu
motorista para o transporte e aproveitando, pedimos a liberação de 2 1/2 (duas e meia) diárias,
para cada para custear nossas despesas.

Sala Antônio Libório Servian, em 11/09/2014.

Eduardo Assis - PSD

Erlei Vieira - PSDB



, CÃMARA MUNICIPAL

::"6Cí;~7~~
1 o SEl. 101l

, ,
RELATORIO DE VIAGEM A TANGARA E CHAPE

Dias de 17.09 a 19.09.2014.

Na tarde do dia 17.09, nos dirigimos ao Estado de Santa Catarina

à cidade de Tangará.
dia 18.09 às 08: 00 horas no 4° GPPM - Batalhão de Polícia

Militar para acompanharmos o sistema de vídeo monitoramento -

Projeto Bem-te-vi.
Dia 18.09, às 14:00 horas estivemos na Secretaria de Defesa do

Cidadão com o Secretário Sérgio Waliner, debatendo o funcionamento

da Lei que proíbe o consumo de bebidas alcoólicas, aonde é cobrado

multa de R$ 300,00 por infração em caso de ser flagrado bebendo em

via pública. Foi constatado pelos vereadores o sucesso da lei no

município o que motivou a ambos a continuar lutando pela aprovação do

projeto no município, certamente no próximo ano será incluído na pauta

do Poder Legislativo essa matéria novamente.
Dia 19.09 às 09:00 horas estivemos na Secretaria de Assistência

Social do Município de Chapecó para obtermos informações sobre o

funcionamento do Restaurante popular e demais cominações sobre o

mesmo.
Anexo comprovantes de despesas com alimentação e comprovantes

dos locais visitados.

Carazinho, 24 de setembro de 2014.

VEREADORERLEI VIEIRA - PSDB



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE DEFESA DO CIDADÃO - SDC
Rua Nereu Ramos, 678-D - Centro. CEPo89.802-010,

Chapecó - Santa Catarina.

DECLARAÇÃO.

DECLARAMOS para os devidos fins que recebemos na data de hoje dia 18 de

Setembro de 2014 a visna dos vereadores ERLEI VIEIRA, GIAN PEDROSO E

EDUARDO ASSIS. que vieram a Chapecó conhecer a aplicabilidade da Lei que proibido
o consumo de bebidas alcoólicas em vias públicas.

Conheceram a cidade e suas vias e como funciona a aplicação da Lei que regula

a proibição de consumo de bebidas alcoólicas nas vias públicas e como é aplicada a Lei
e sua regulamentação.

Chapecó, em 18 de Setembro de 2014.

Q wIJlIM
ÉR ~ALLNER

RETARIO
SECRETARIA DE DEFESA DO CIDADAo.



Secretaria de
Assistência

Social
PREFEITURA DE
CHAPECÔ

Chapecó-SC, 19 de setembro de 2014

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar que na data de hoje,

compareceram à Secretaria de Assistência Social do Município de Chapecó/SC, os

Senhores Gian Pedroso, Eriei Vieira Eduardo Assis, Vereadores da Câmara Municipal

da Cidade de Carazinho/RS, para visita técnica com o objetivo de obter maiores

infonnações referente o funcionamento do Restaurante Popular e demais equipamentos

de segurança alimentar instalados em nossa Cidade, sendo que os mesmos foram

recebidos pela Diretora Sra. GiseJa Ganzer Vizzoto e pela Nutricionista Ana Pazza.

Não havendo mais nada a declarar, agradecemos.

XL ~~\Cl.~~
vaJdoPWi~a~ _ ..

Secretario de AssistêncIa Social

V\Z2Otto
Glsella='oi""-
_1lO cc--.-_..•.....•-._.



ESTADO DE SANTA CATARlNA
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA :MILITAR DE SANTA CATARINA
lO' REGIÃO DE POLÍCIA MILITAR
4' GPPMJ2" PEUI" CIA/15" BATALHÃO DE POLÍCIA MILIT AR(T ANGARÁ)

Oficio n'. 104/2014

Prezado Senhor,

Tangará,18 de Setembro de 2014.

Infonnamos que os vereadores Eduardo Assis, ErIei Vieira e Gian Pedroso estiveram na
nossa sede para conhecer o serviço de videomonitoramento de nossa cidade.

Na oportunidade, reitero a Vossa Senhoria, protestos de elevada estima e consideração.

~(2~~~~,
César Luiz a Nunz

CbPMCmt do 4"/ '/1'/15' BPM
Policia Militar de Tangará



VALe. UU (';UNTI:;STADO
FONES C.I.: (49) 9127-2432 - 9151.0023

Rodovia BR 282, s/n2 - Trevo
E-maiL.restaurante@cozanostra.com.br

CEP 89680-000 I R A N 1 Santa Catarina

.M. 054491

CNPJ 81802499/0001.98

lota Rscal devendu consumidor .
la. VIA SERlE .D.1••

Data daEml"io...d:.J9..3 ...I!.'f.
S'.m.E~:.v.2~m .....~....mm.mm~
End. -_._._-_. __ ._-------._---_._-----_._---_ .._---_._--_.

- --

••

Contatos: (5:) 9943-0220
'< '". (54)9615-0075

~1!iil RodBR386km135, S/N Sala 01 - Sarandl-R~
•••,,,,,..,,,..,,,,. IE13310069533 CNPJ18.683.977/0001.11

lurm=<w>~lé""n:m;J.. .. ,

NOTA FISCAL DE VENDAA CONSUMIDOR ,.' VIA SÉRIE D
11-'. (L/

Data de EmiSSAo__ ,L__ .N9 5392
s,.f&le V,'er'f<.-A
End'-" .. ~ _

~ _..~S::J
L._ .

CPFICNPJ"

TOTAL
Café

Almoço

aV ••RI.

...1.
DISC;lllMINA,Ao

(fl,"I •••••.••••IIp•••••dala, •••• af&) TOTAL

Endaraço. _

( Janta 110.(%::
Lanches

r
Diversos ')

. 7
(

.

{"da TOTAL R. "23- '=-
• - Foae: (491 B~:tI-4288 _ Cl'IPJ ,SI.6SSll6&lGOO1A4

- 8o!rte • D.l. - 10 ,blf. 60~ Vfu _ ollB.IQl •. 064.1ll0
118/UU • Cred.ellaloomeo", OR rn uoo611/1lsI

1I'1111111i1111i1111l1l1l1l~111I ! 1111111,11111111111111111111111111111111111111
. 1111 111111111111111 111111111111111111111111111111111

4fd36 pr er tl5 Lf b~_ 6z 2f 49 h~ Lc ii cO ob fnBgl
EPSOII "J' r', Tl1-T81 F8IIIfCF-IF UERSftll:01e 1 LJ:OOOl
nnnnnnnnnna~oi~nn~~, 18/091201423:1U3
FMl:EP081JIOO~ ' B8

.~'-' 'oi ,.; :, . -- - --- ~~
,'o '-'~ - '. ~

" <;, .V-,'- ""-.'~"} ",~ ...•â' ~,.-f';: Vf'
":;I" ~

...................................................................................................... _.- _ .

..,.•.........•................................................ - _ _- _ ..-

.................. - t
:~!.....:.•..:•.•:.:.::.:: ::....:•.....:.:..•.•:: ..: ..:.:..\ : .

!t <.,"'"£: '~

J)~~
... :t:.tj/.;1;/./;~l;

fNANáhi"ELRZO BREO~S~BIRTTI
AUENIDAGETULIOU~RaAS, 10B - CENTR(J

CH~PECO - scSANDDUBA CAFÉ E BAR
C~PJ: 20.282.614/0001-10 IE: 25735B73(/

lB10Sf2(J1423:11:2B CCf:011275 COO:D121a9CUPOM FISCAL
ODIUO DESCRICftO

. UH. UL tlHIT -Ri ~J lAr UL ITEII RS.~ .
1({;1.!)1-~ ~94 CONTRAfilE 1UH~ 17,00 Fl T 17,00t

~,:-,..J'tIP~~" ,o SUCODE ABACAXIlUN x 4,50 FI T 4.50;
i"~;,.,,~.'ft(?f£ OTAL R$ 21 .50

f>":'- ,--s'~'~~ Dinheiro 21,50
c{~:." Iapresso por fiaffinato 3.3
- Ual fipro~ Tributes RS 5,46 (25,37%) Fonte: 18PT

Descriçeo/~esa: '20'
~D5: 576eOl1a4d25B3ee1159aBc6415Beaa3

11999
1.'.".CIi_l'''''T~••

.Série Dj1,

TOTAl. RI VlQ ,;fiz
21.FONE:(5oll3l.1_19J5.~

.. AIOf $0003512552

Ja'queline
Restaura

ir (54)3367. 1051
RS 324, 1 • Sala 02. Km 59 • CEP 99.675.(JOO. Três Pa/moiraslRS
CGC-TE JD/I}005149 CNPJ 12.091.566/lHI01-S5

Nome:

Nota Fiscal de Venda a Consumidor
D818Emissiio:4/1..f/20$( N2

~ ~ - 6/.- ..4::'__ v--C4.4.AL. _

CNPJlCPF'

Quanl. Dls.crimlnaÇi1o lias Mercadorias Pr. Unho TOTAL
~ /.J ./~ ,./- A -"" ....... ,

{~,

/f
/'--'J
/

/
.

Nilo vale camo recibo.
TOT~LRSI Vi"" :To?Gratos pela preferência!

INÁCIOAoW£ll~R& CIALTUA.ME CNPJn.83U9:li\1~Ol.g0. TE1lllOO4a.l71 .F~n.: (5oI)33&1.J960
SmndJlllS • 10n. . 11.T51• 12.2!O• ~.50. ~1I2014 AIOF ~Q03S0aal0

N
Agradecemos a Prere~ênciag~ if
ABlANOJUtl"'R PEREIAA.M,C. CNPJ lU\7.all1.\X1ll 1

50 ti., _4251 li 5500 :h2S 08.201.

mailto:E-maiL.restaurante@cozanostra.com.br


lJI'-SC
Celula<:

Site:

Inscrição csladual.254lJ03696

Telefone:(4913527-7300

__ 0_ 2a929L ~~898j
Data da emissão da nota I

18109/201408:42:281

Data do falo -gerador ,
18/09/201400:00:001

C?digode verificação I
4X.1L8Y2:J1 ,

------- I
PRESTADOR.P~E~S~E~R~V~IÇ~O~S~ .__ ,_.._._.':1

I
TOA
ção munícipal8514f;

1()"J: 350 Bairro Centro'Cf:I': 89600-000

-UNt\'f'::lIJJ"-'1C;);,) - U:>UVV vvv ~y•.~.,-,.• --~PJ,05.391.404/0001-84
::254.603.696,,85146. ._~,,~ ~ •• ~
lló~7rolnô'!lE2W-cr, ,0",,4 ~'"''' '"~PJ/tPF consumidor:586.330.900-82JME,ERLEI ANTONIO VIANA~O,OOM JOAO 8EKER. 85 CENTRO 89000-000 CARAZINH
RS CUPOM F I SCAL

rEK CóDIGO DEStRIC~D U1D.UH.VL UNJJ~RUJ!~U!!~%llsrornebmrInmm-!nnlJ1l_L .t7~.
OTAL R$ •
inheiro 2,70.0-5, 82F30C20310391103618F04A0890E260ospede ..; ERLEI ANTONIOmpresa .. : ERLEI ANTONIO VIANA,
""I/Cof.: 58633090082 ARte: 111 Nro Pax: 1
! DLQ'LJ1L09jIU.'O,_- I!LOjlLLU'1'J~ .
pricativo: Ôesoravaaor SOftwarew~.de$bravador.com _
Rill'RRJlf RH!'nTGllil-1I!Ili Jm Õ'JIT .IIlRã l'GifAnmIRLJEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IFERS!0,01.00.02 ECF,002 LJ,OOOI
OOQOOOOOOIUIOEOQY18/09/2014 10: 16:32VAB:BEOO111010001125B633. BR

:ipal:

'_'_' _~ __ ...v. ~L",,,0 CEP: 89000.000
Inscrição esladual:

M"rll<:ípJl)' Cara~inho

_I rnail'(!ficr,buI9ag@9maiLcom T"leforw: Cclular,

Valo, [l~~) ,

I-
!

H$ 0,00

-------- .. -- - 001
Outras relenções

77,50x3,00=>77,50001,0000

Valor (I~S) P<lrcela Vcncimento Ilpo

77.5000

DISCRIMINAÇÃOP~O~S~S~E~R~V~IÇ~O~S~~_~ ~ ..__"'_j
Valor unitário Qtd Valor do serviço. flase,de cálculo (%) ISS,

2:3~1
I,Forma de PagamGnlO

Vator (lU) Parcela Ven'cimento fipo

77,50

------------------------

PISI;:";EP ..-.l.--~-~-OFIN;r- ~-- -~;s~E-NÇ6EIS!\DER~:~---=-~- esu.
I~SO00_ _.__L. _~~O ~ R$ O00 _ R$ 0,00 _ I~$0,00

Valor brulo" RS 77,50 Valor liqurdo" R$ 77,50. -- ~ -- __o - . - __._- - .~_- - ~ - __ __-- -

I'arcel;, Vencimcnto I',po

A v;5la

, IllflRlfI

Codl(jOSdos sorvrços'

0'101 '1lospedagcnl de qual,quér naluroza enl ho\eis, apart-sclvíce COmjOmllll~", fiaI. apan-hotéis, hOIOisHIsldôncl", lesldün<;c-servrce. ~urte serVICO,
. nOlnlaria marilima, motels, pensões c congêneres: ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alinlC'ntação e gorjeta, qU<lndo
, ",ctuido no prcço .dil diária',fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços).

'"--,---,-,- '

NilturOla da operação: Tributação no municipio
:SllUaç<io'lllbutaria do ISSQN: Normal
I oc,,1di' prr:sfaçâo do selViço: Joaçaba

Do," ~~:':~~doIR$) e"'" "OO:d;~O"dOIR$1r=D;;;::;"~:-_J~-B.-;O-d~;::;'OIR$lmJ
OUTRASJNFORMAÇÕES

(\'1,5 (,
S,tu"ç[w {1esta tn Soe: Normal
,Hospedes Fm.f.:1 ANTONIO f , • 17/9/2014 " t)ATA OUT: 16/9/2014 _APTO: 111 htlp:lle-govtJelha.com.brle-
mll",'v,sualil arnofaalalronica?link" 1411040546353288985670 187278234 23-(630~8200;:>440234531
'Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12,74112012 - R$ 14,30 - (18,45%)- FOnle: IBPT

ValOr ISS(RS)

2,33

-------0- _ ~ __ .._o L eo __ o_oo



JPCITATXK

Celular:

Celular:

Inscrição esladual:256374899

Telefone: (49) 3322-4300

Código de verificaçl:io

Dala da emissão da nota
19109/201410:09:54

Data do fato gerador

19f09/2014 00:00:00

. Inscrição estadual:

Sita:

UF:RS

Telaform:

UF:SC

TOMADOR DE SERViaS

RESTADOR DE SERViaS

~lTDAEPP

) municipal:38992-7

iAS Numero: 140 S Bairro: CENTROCEP: 89801-000

Ul ITEM RS

11 ",P.ll
l:li flll:lRI
~,~O Fl T~JlIt

13.4B3, 734/00~ ¥-

25637la99
036992-7 .

Muníclpio: Carazinho

E-mai!: desora~ado(@hO\eldeSbravador.com.br

1PJ

1'~I%!':l"~l;llW~~i\:j!i31!~-82 COO:004'81

O:!~cii!zil~~Uí!R. 85 5AOPEORO"'\1-'
(EM CóDmO ~Pcnc~rISCAL
!O. UN.Ul IJNll"RS SI lAr

1 15 AGU~ SEM GAS 1ml x
17"'5 1UH! .
3 90 suco OE LARAtlJA lUlI X

OTAL R$
lrtao
)-5: 62Fl0CII'lo391103576F04ilB90E250
Isp~d~.. : I!mHOl/lO (ImPrESa,.: AI/r /lI (JIER
"j"'!.: , osooi, i,to. 13 I" p". ,

I n/llut: 18{ m 17:55 -'1 109 /4 '!£l'08
, Oesbravador Sof uare '

wYI/.desbrauBdor ,COR'
111111111111111111111111111111111111111
1 11III I HII 11111111111111111111:"::1

1/11\ lU: j'i,': \11:\~:r~1I:::::: n 1111111111

;llL np e7 hl 66 hk 50 e4 40 no 511 fO Or 56 iOf/I.! !,i ~,mm:~JâO.""':001 ,"-18 .j
1:"08121"00""",,, "/0912014"A I.,._,. . BR
CPF/CNPJ: 586.330.900-82 Inscrição municipal'

Endereço: RUA DOM JOAO BEKER Numero: 85 !3airro: SAO PEDRO CEP: 88451:222

Complemenlo:

DISCRIMINA ÃO DOS SERViaS
Qtd Valor do serviço Base de cálculO (%)

OlARIA" 88.4000001 HOSPEDE: ERLEl ANTONIO VIERIA-
DATA IN: 1819/2014 _DATA OUI: 1919/2014 - APTO: 213

Valor urlilário

. 88,4000 1,0000 88,4000 68,40x2,OO"

ISS

0,00

Parcela Vencimento Tipo

À vista

Valor (R$)

88,40

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

RETEN 6ES FEDERAIS

PIS/PASEP

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

Outras retenções

R$ 0,00

Véllor bruto = R$ 86,40 Valor.liquido = R$ 88,40

Códigos dos sel'liços'
09,01 _Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, lIal. aparl-hotéis, hotéis rElsidência, resldence-seNice, suile service,
holelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupaçao por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando
incluido no preço da diãria, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços),

CNAE'
5510-8101 - Holéis

Valor ISS(RS)

0.00
Base .de.cãlculo(RS)

'88,40' .
Deduções(R$)

0,00

OUTRAS INFORMA 6ES
0,00

Desc, incondicionado(R$)

0,00

Desc. cc;ndicionado{R$)

Nalureza da operação: Tribulação no municipio
iluação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Chapecó

Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lei Complementar ,no476, de 19 de Dezembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nO25.123,

de 31 de Janeiro de 2012.
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 2%
Situação desta NFS-e: Normal
hUp:/Ieijov .betha .com.brle_notalvisualizarnotaelelronica?link= 1411132194663341156611298356127224384614173345765863
alor apro:dmado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 16,31,- (18,45%) - Fonte: IBPT



ORDEM DE PAGAMENTO N": 271150
DATA DE EMISSÃO: 17/0912014

<c~••"~c.""?c.,~,,".,-------------------,
N° Credor : 120604 CPF 00621562092
Nome : GIAN ANTONIO PEDROSO
Endereço : R ALBERTO LOEFF
Municipio : CARAZINHO-RS CEP.
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax:

1.281,78815/2014
I Empenho N'

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965. 222fOOO 1-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
. 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - ~ANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031,0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0,14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtiv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRIÇAo

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
ReI. Nota Fiscal nO: OlARIAS, de 17109/2014

VALOR
1.281,78
1.281,78

AtlULAOO

0,00
0,00

PAGO

0,00
0,00

SALDO

1.281.78
1.281,78

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

1.281,78

1.281,18

0,00

0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO.DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA NOS DIAS 17109 A 19/09, PREVISAO SAlDA DIA 17109

17H E RETORNO 19/09 t6HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL. 0,00

LlaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.281,78

AGENTE FINANÇEIRO

TESOURARIA

BANCON"'
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"7 SET 1014, ,

PAGUE-SE

P,esidenle Legisla"""
Rudinel 8,omb~la

DATA

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

~ ~
E" ' '___ E" ' ' _

CREDOR

._.. "....,." "'"



!li
Banco ltau - Comprovante de Pagamento

TEO C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Dados da TE o:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conla corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: GIAN ANTONIO PEDROSO

CNPJ: 00.000_621/5620-92

Número do banco, nome e ISPB: 237 - BANCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 3272 CARAZINHO

Conla corrente: 0000319325

Valor da TE O: R$1.281,78

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999652625000048

TED solicitada em 17/09/2014 às 13:47:14 via Sispag,

Autenticação:
3A1E1E57405F1B9COBD33A3176834B0794B8F250

OLividas, sugestões e raeJarna"ões: na sua agência, Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0000 728 0728 (Iodos os dias, 24h) ou acesse o Fale COIlO$COnowww.rtau.com.br.
Se não fO(:3f satisfeito com a solução apresentada, ligue para a DUVidaria Cmpora~va lIa':': 0800 570 0011 (em dias ule1S.das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.fOO, CEP
03162-971. Oeficienles auditivos ou de fala; 0800 722 1722 (todos os dias, 24h),

http://nowww.rtau.com.br.


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000815
17/09/2014
ORDINÁRIO

Reduzido 4600
Licitação
Modalidade de Licitação'
Caracter[stlca Pecu[lar

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N" 237515

rfo••~",""""o'-~;;;~c.---------------------,
N° Credor : 120604 CPF : 006.215.620f92
Nome : GIAN ANTONIO PEDROSO
Endereço . R ALBERTO LOEFF, 219
Municlplo . CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

BO.OOO,OOValor Orçado

SEQ, DO EMPENHO N" 363422

PROC. ADMIN (P,A.):

II '''''"'''" 7.796,40

-------------
~'~.~"~'~'~~~'~""~.~••~~~~~~~'~.2~8~'~.7~8~~=II SaldoAlual 6,514,62

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

89.965.22210001-52

01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 • CAMARA MUNICIPAL
01 • LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001. EXECUÇAO DA AçAO LEGISLATIVA
2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1. LIVRE

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
ProjlAtlv
Rubrica

Recurso

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2.5
3,3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

OlARIAS 512.712 1.281,78
(VLR. REF. PAGTO.DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA
NOS DIAS 17109 A 19109, PREVISAO SAlDA DIA 17/0917H E RETORNO 19J0916HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO.DUAS OlARIAS E MetA EM VIAGEM A EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA
CATARINA NOS OlAS 17109 A \9109, PREVISAO SAlDA DIA 17/09 17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.281,78

DATA

PAGUE.SE

CHEQUE N'

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

!

Presid&l1te L&gls ti""
Rud;nei B,ornb~1a

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO { ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$'M ' '___ 'M ' ' _
CREDOR

EmisSOf' h;.ouza Data: l1AlS12014 Hora: 12:00:00 1" via



Câmara Municipal de
zinho

. ROVADOP UNM'lIMIDADE
Na rel nião de

Presidente

( X ) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:8597
Em: 15/09/2014 -16:54:28

EMENTA: Seja autorizada viagem ao Estado de Santa Catarina, ás cidades
de Tangará e Chapecó.

o Vereador abaixo assinado, requer na forma regimental que após lido e aprovado em plenário,
seja autorizado viagem ao Estado de Santa Catarina, ás cidades de Tangará e Chapecó para
cumprirem a seguinte agenda:

dia 17/09 17:00 horas - saida com destino a Santa Catarina

dia 18/09 08:00 - Prefeitura Municipai de Tangará - Secretaria do Desenvoivimento = Projeto Sem
Te Vi - Sistema de vídeo monitoramento

dia 18/09 14:00 _Concessionária Sulbra Nissan - Empresa do Grupo Nilo Tozzo para tratativas de
instalação de filial da concessionária no município

dia 19/09 _ 09:00 - Prefeitura Municipal de Chapecó - FASC - Fundação de Ação Social para
acompanhar funcionamento e incentivos para a criação do Restaurante Popular.

dia 19/09 - 14:00 - Retorno a Carazinho

Para tal, solicitamos que seja devidamente reservado o veículo oficial desta casa, com seu
motorista para o transporte e aproveitando, pedimos a liberação de 2 1/2 (duas e meia) diárias,
para cada para custear nossas despesas.

Sala Antônio Libório Servian, em 15/09/2014.

Gian Pedroso - PDT
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso
Vereador. por

F -,~" .•"
, JG. leite

RELATÓRIO DE VIAGEM A TANGARÁ E CHAPEC6;.:~
Dias de 17.09 a 19.09.2014.

,~
.~'

ÜMARA MUNICIPAL Dl
VEREADORESDE CAWIHHO

r

Na tarde do dia 17.09, nos dirigimos ao Estado de Santa Catarina

à cidade de Tangará.

dia 18.09 às 08:00 horas no 40 GPPM- Batalhão de Poiicia

Miiitar para acompanharmos o sistema de vídeo monitoramento -

Projeto Bem-te-vi.

Dia 18.09, às 14:00 horas estivemos na Secretaria de Defesa do

Cidadão com o Secretário Sérgio Wallner, debatendo o funcionamento

da Lei que proibe o consumo de bebidas alcoólicas, aonde é cobrado

multa de R$ 300,00 por infração em caso de ser flagrado bebendo em

via púbiica. Foi constatado pelos vereadores o sucesso da lei no

município o que motivou a ambos a continuar lutando pela aprovação do

projeto no município, certamente no próximo ano será incluído na pauta

do Poder Legislativo essa matéria novamente.

Dia 19.09 às 09:00 horas estivemos na Secretaria de Assistência

Social do Município de Chapecó para obtermos informações sobre o

funcionamento do Restaurante Popular e demais cominações sobre o

mesmo.

Anexo comprovantes de despesas com alimentação e comprovantes

dos locais visitados.

e-mail: vereadorgian@camaracrz.rs.gov.br (54)99439939 Ramal215
Av. Flores da Cunha,799- Cx. Postal 440 - Fone/Fax(54)3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br- CEPo99500-00- Carazinho - RS

mailto:vereadorgian@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


End." ~ ~ _

5391 EM~NUEL 6~lARMHlO 5RElJA GABIATTI
AUHIIOA GETULIO VARGAS, 106 - CENTRO

CHAPECO - seSANDDUBA CAFÉ E BAR
CflPJ: 20.282.514/0001-10 IE: _ 257358730

\8/09120\4 18:46:57 CCF:011244 COO:012148'
CUPOM FISCAL

ITEH CóDIGO DESCRIÇÃO
DTO,. UlL Ul vIm R$ SI IA' UL ITEM RS

1 084 CHEESE BURGER lUI1 ~ 10,00 Fl T 10,OO~
2 230 suco DE UVR lU!1 X 4,50 F1 J UOt

TOTAL R$ 14 50
~
ãO • .14,50'* ]jjl{esso per Raffinatll-3.3

~ '.-.so.\l~r Aprox Tributos RS3,21 (22,m) Fonte: JBpJ
fO"''': ~ ~crição/Hm: 'lã'
~~ 57õeOl1a4d25B3se1159aBc64j'5Beaa3
~ 11111111111111111111111111111111;11;11111111111111111111111111111111111111111111111111

III1 i1111111 Iill 111.11111 111 I1lill,111I1111 1IIIIIIIIIIIIIIilll

taL í6. PC hh ln 4d M 6h 1E 3n v9 p9 M b8 k7 7h 5k capdt
EPSOH _ 1~-rB1 FBIII
ECF-IF UERS~O:Ol.0J.04 ECU01 LJ'OOOl
nnnnnnnnnna#n~3'nn 1BI0912014 16:47:2\
FIlB:EPOB13100000000579liij .05.,'"

.• AIOF SOOD351i552

EVANDRO CARLOS CE

50 ti •. 4251 a 5500 ~~2S 00.20'4

CPFfCNPJ , ,

Quan!. . 'j,_ Disc~-minaçliodas Mercâf:lonas' •': . P.Uni!. 'TOTAL

Café

Almoço

{ Janta
. .

.
~

Lanches ~~.
. Diversos

~.

"-
. .

.Atradecemos a Preferência TOTAL R$ I?0,,)0
FABI.o\.»OJUNIOR f>EREIRA. ME _CNl'J lõ,~ 11.015'000'.90 - I~ 1311OC<ill-l21. FONE: (541 33M.' 5 _ 'tARANOVRS

Restaurante do Hilton
'aqueline Machado Medeiros

'if (54) 3367 • 1051
RS 324, 1 - Sala 02 - Km 59. CEP 99.675-000 - Três'Palmeiras/RS
CGC-TE J2310005149 CNP,/ 12.091.566/0001-55

l''i1.0i.m.l'V"T,lão
Série 011

12000'
Nome:

Nota Fiscal de Venda a Consumidor
DataEmissão:~/4/20--/!iy' _ N2

C.•'#~~~dA.A,~~;?~b~..---
Endereço, . ~ _

CNPJICPF:
ViSQI'imlnaç-âo ~a••Merc,adorias Pro Uni!. TOTAL

r--;??

Não vale coma recibo.
Gratos pela preferência!

TOTAL RS



------._- - -- . __ .- -_.- _.- --- ~
Complexo Jurístico COla IOSJRII LIda.

VALE DO CONTESTADO
FONES Cel.: (49) 9127-2432 - 915H023

Rodovia Bit 282, s/nf1 - Trevo
E.maU: restaurante@cozanostra.com.br

CEP 89680-000 I R A N I Santa Catarina
CNPJ 61302 499fOOOI-!13

lola fiscal de leoda a consumidor
luac'. Eu"dual 254058620

Data da Emissão!'&' ...l.f!f..//'1
sr ~~~.£Q400,Q .
End. _. . . . . .:__. . _.. ..__._._._

la. VIA S£RIE ••O.h 054492

ODISCRIMIHAtÁO P,••••••
••""f. !E'pt ••,. "'''''''', IIp., ",,,<1,,1••, .am .• , ••• ) U"ltllrl •

TOTAL

.,,4gradtctmo,J a putu'inda TOTAL R$l ~/5V
Empresa G«II"e. ';ruzel:ro Ltde.. • Fon ••: (49) 3~2J-.2Bll • CNPJ 54 6!l3llM1a001.IU
tuacf. l':8'lBdlllll '511 O!l3 027 _ Btrl ••• 0.1 •• ~O bllJ. óIli3 'fias _ 05:1.1101li 054,800
AlOP 881407700006197 _ 08/1l$/2DU • Credllulliuu6.lllo OR Vl "06011lS3

REAL HOTELARIA LTOARUA FRANCiSCO LINONER 350 - CENTRO
FONE(49)3522-4255 - 89600-boo - JOAÇABA 1 SC

CNPJ:05.397:404/0001-84IE:254.603.696IH:8514G _
18T097201 i-IÕ' 18,~5V-TCF õ3Õ5" - - - Toõ, Õ3lg!7
CNPJ/CPF consuroidor:005.215.620-92NOME:GIAN PEOROSO
END:GIAN PEOROSO, 100 GIAtI PEOROSO88888-888 [AR
AlINHO RS -CUPOM FISCAL

. liEH CóDIGODI:SCRIc~n m,UN,~L UNII(,.Rn ST VlITEM( RS]
n~õ~J~Wn]nmfCl1mllül'lm~-91I1r-rfo"
TOTAL '$ . ----.----y8{
(artao -. . 7,80 ~
110-5: 82F30C2D310â91103678fD4AOB90E260 .. irlIf t«:- .~
HOé:.pede.. : GIAr~ PtDROSO ~,.. ' ••' ~
EMIJt'esa .. : GIAN PEDROSO ,:"~ .-~
Cn~,j/Cpf.' OOG21562092 Apto: 111 Nro P . t."VU':...I
ºtJDLQ.LLLJ1L09i!L?LOL- JªLO~Ll.ll!Q.:__ ;"~' '-
Aplical'ivo: Õesbravador Software ~ .•••••••••.desbravador. com
rJMf!APÔG-kNH'BtHU-iii;' Gffit -OJ~f91MÔCHmAGKI,Ü,BEHATECH MP-4000 TH FI ECF-IFVERS~O:Ol.OO.02 ECF:002 LJ;OOOlQQDQQQDQQQ!UIORYOY'18/09/2014 10:18:28VFAB:BE091110100011258$33 DF<

mailto:restaurante@cozanostra.com.br


Celular'

Inscrição estadual:?5460369G

lole!one:(49) 3~n-7300

Par)ir", 111

INúmero do RPS INlJmcm dil nolél

28931
1PREFEITURA MUNICIPAL DE JOf\Çf\BA

MUNiCípIO DE JOAÇABA

NOTA FISCAL ELETRON1CA

Nome fanlasia' HOTEl. JAR/\GU/\

Nome/I~azãosocial:REAL HOTELARIA LTOA

CPFICNPJ:05,397.404/0001-84 Inscrição municipal:85145

I;ndereço: I{ FFUlNCISCOL1NONERNúmero: 350 Bairro' Contro CEP' 89600-000
Complemento:cenlro

18/09/2014 08:44:39 I
Data do fato gorador

18/09//.01400:0000

I
CÓdi90d~~~ificaç<1o - 11

HMSSJNOrr--------------------------- ~-----------I
PRESTADOR DE SERViÇOS ,

L~la nola liscal loi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil

,
,N"OTIlJl,mt<Jsia

Municipio: Joaçaba

E-maíl: jaragua@hOloljaraguareaLcom,br
UF:SC

Sito'

TOMADOR DE SERViÇOS
!
~I

;NomelHa7ão social' GIAN PEOROSO

(;I'J' !CNI'J' 001;?15,5?0-92 Inscrição municipal' Inscrição esladual:
,I,,(l()f(~ço: GIAN PE[)I~OSO Número' 100 Bairro: GIAN f'Eor~OSO CEP' 88888-888

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS

Cor'I;JlerT,enlo'

Mur1lr.ipio'C;lra7.inho

II:-mail: jaragua@holeljara9uareaLcom.br
UF:RS

Telelone: Celular: -~I
Valor unililrio Qtd Valor do serviço Base de calculo (%)

i
Valor (I~S) I

i

Forma de Pagamento

77,50

Valor (R$) I'arccla Vcnc,rr.ento Tipv Valor (":P) Parecia Vencimento 'rlpo

_. ~~_~ ~~__ ~__ ~7~7~.5_000 ~'~.O~O~O~O ~77~."~cO~~O~O_~~77~.•5~O~'~3~.O~U~c~_~~3j

!'arccla Vencimonto Tipo

C Cródito

[)II\I"IA

----------------------~--~--_. -~~-~-------
_____ ,-- ~---R-E-T-E-NÇOES FEDERAIS

PISII'ASIõP COFINS INSS. j II~ CS~~-;ulras ,,';o-nções

1<50.00 R$ 0,00 R$ 0,00 _ R$ 0,00 R$ 0,00 I 1,50,00

Valor brulo " R$ 77,50-- -- ~~--T~-~-_~__~V~'~IO~'~Ii~,~"~'d~O~c_R~S~7~7~,5~O _

CÓljo!JQ~ dos serviços:

: 09 01 .llospcdagem de qualquer natureza em hotóis. aparl-servíco condominiais, fiai, aparl-hotéis, hotéis residência, rcsidence-scrvicc. suilClsc:rvicc,
, hot~l'lria marilima, motéis, pensões e congõnercs; ocupação por temporada com fornecimonto do serviço (o valor da alimentação c gorjeta, quando
, im:lllido no preço da di;iria, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços).

!

~-I

I

,
V"',fjcar aUicnll(:I[j;)(iC I

OUTRAS INFORMAÇÕES _

.__ .- - ._--- ----
Se.~ondicionado(R$) Desc. incondicionado{R$} Deduç6es(R$) Baso de cálculo(R$) Valor I$S(1<5)

0,00 0,00 0,00 77,50 2,33~-

1),

NiltIJ'C>il da o[Jeração:Trlbulaçâo no rnunlcipio
,Situ<lç<iotritl"t<ir;a do ISSQN: Normal
'I OC;l1da prC'stiJçfiodo serviço: Joaçaba

NI$-C)
Silu"ç,io desla NI"S-e: Normal
111()s~cdesGIAN PlôOROSOf: - 171912014- DATA OU"': 1819/2014- APTO: 111 http://o-gov.betha.combr/e-
"()I;li",suali~,)fnol,,e1otronica?link" 14110406799122890056701872723071B1808306545551~48665
Vó,lo' <lJJrowTladodos tribulos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 14,30 - (18,45%) _Fonle: IflPT

-~-----------~~.&_-~---~-
~~

mailto:jaragua@holeljara9uareaLcom.br


Data do falo gerador
19/09/201400:00:00

Data da emissão da nota
19/09/201410:44:40

,
Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil.
ó\d~. -~~4PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ~ &." IL

~ Secretaria de Fazenda e Administração

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número do RPS

3415

Página 1/1

Número da nota

3415

Código de verificação
TOFFH44T5

PRESTADOR DE SERViaS

UF:SC•,.-" ,,"

Nome fantasia

NomelRazilo social:HOTEL DESBRAVADOR LTOA EPP

CPFICNPJ:13.483,734/0001-10 Inscriçãomunicipal. 38992-7
Endereço: AV GETULIO DORNELES VARGAS Número: 140 S Bairro: CENTRO CEP: 89801-000

Complemento:

Muniçipío: Chapecó

Inscrição esladual:256374899

Telefone: (49) 3322-4300

Celular:

E-mail: juliane_batistello@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVI OS
Nome fantasia:

Nome/Razão social: GIAN PEDROSO

CPFICNPJ: 006.215.620-92 Inscrição mUllicipal: Inscrição estadual:

Endereço: FLORES DA CUNHA Número: 799 Bairro: CENTRO CEP: 99500.000

Complemento: E

Municipio: Carazinho UF: RS

E-mail: ~ereadorgean@cameracrz.rs,go~_br Telefone: Celular:

DISCRIMINA ÃO DOS SERViaS
Valor unitârio ato' Valor 0'0 serviço Base da calculo (%) ISS

OlARIA = 81.600000 I Taxa de ISS = 3,2600000/ HOSPEDE-
ERLEl ANTONIO VIERIA - DATA IN: 1819/2014 - DATA OUT:
1919/2014 - APTO: 213

84,8600 1,0000 84,8600 81,60x2,OO = 0,00

Parcela Vencimento Tipo

A~ista

Forma de Pagamento

Valor {R$} Parcela Vencimento Tipo

84,86

Valor (RS) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

RETEN ÕES FEDERAIS
PIS/PASEP

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

Outras refenções

R$ 0,00

Valor bruto = R$ 84,86 Valor liquido = R$ 84,86

Códigos dos selViços:
09.01 _Hospedagem de qualquer natureza em hotéis. apart-ser~ice condominiais. fiat, apart-hotéis. hotéis residência, residence-salVice, suite selVice,
hotelaria maritima, motéis, pensoas e congêneres; ocupaçao por temporada com fornecimento de selViço (o ~alor da alimentação e gorjeta, quando
incluldo no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços).

CNAE:
5510-8/01 - Hotéis

Valor fSS(R$}

0,00

Base de cálcufo(R$)

81,60

Deduções(R$)

3,26

OUTRAS INFORMA ÕES
0,00

Desc_ incondicionado(R$)

0,00

Desc. condicionado(R$)

Natureza da operaç~o: Tributação no municipio
Situação tributaria do fSSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Chapecó

Esta NFS-£l foi emitida com respaldo na Lei Complementar nO476, de 19 de Dezembro de 2011, regulamentada pefo Decreto nO 25.123,
de 31 de Jarleiro de 2012
Prestador de selViços optante pefo Simples Nacional: Aliquota do ISS 2% Verificar aulenticidade
Situa~de~NF~:~~f ~
hUp:/le-gov :betha.com. br/e_notal~isualizamotaeletronica?fink= 141113428000234155661129835304 7363388267235175005156' f/$

alor aproXimado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 15,06 - (18,45%) - Fonte: fSPT ~~.~

¥

mailto:juliane_batistello@hotmail.com


\\
OAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
a~,RAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N': 271136
DATA DE EMiSSÃO: 17109/2014

[}MOS do CrMO~

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N" Credor . 117161 CPF 95083871068
Unidade : 01 • CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOITA
ProjJAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotaçao 01.01.01.031.0001 ,2005,3339014000000.000 1 Banco/Ag./Conta
Elemento 3.3.9.0.14.00,00,00 Telefone : 54 F"

OlARIAS. PESSOAl CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I Empenho N"

II
Valor do EmpenhO

IProcesso 810/2014 916,47

Dados da Ordem de Pagto.
ElEMl'tHO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 916,47 0,00 0,00 916,47
ReI. No\~ FiSC<lllla: OlARIA. de 17109/2014 916,47 0,00 0,00 916,47

TOTAL DA ORDEM 916,47

SALDO ANTERIOR 916,47

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES;

VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEMA TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA NOS DIAS 17/09 A 19109, PREVISAO SAlDA DIA 17109 17H E

RETORNO 19109 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 L1aulDo DA ORDEM DE PAGTO. 916,47

AGENTE FINANCEIRO

,,,,1 7 SEr 1014

TESOURARIA

~ (::te,
CHEQUE W

BANCOW ~
DOCUMENTO N'

PAGUE-SE

Presldenle Legi.laü""
Rud01ei Bromb~la

CONTADORIA,

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$

'"---'---'--- --------------- '"---'---'--- ---------------
CREDOR

1" via



30
horas

Banco ltaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

ldentificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF: 950.838.710-68
Numero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO 00 RIO GRANDE O - ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 1.085,47

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador'

Controle: 999652625000014

TEO solicitada em 17/09/2014 às 13:47:14 via Sispag.

Autenticação:

FB4CE6E 786 348 F73367 4F775060 7BB0338BC4AOD

Dúvidas, sugestões e reclamaçEies: na sua agênôa. Se preferir, ligue paro o SAC llau: 0800 723 0723 ílodos O'idias, 24h) ou acesse o Fale C<,lnoscono W\Wijlau.com.bf.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa 11au:0800 570 0011 (em dias CIteis,das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971 Oeficielltes auditiVos ou de fala: 0300 722 1722 (todos os dias, 24h).



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000810
1710912014
ORDINÁRIO

Reduzido 4600
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristica Peculiar

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO W 237510

Dados do CrWo~
N"Credor : 117161 CPF :950.838,710/68
Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Municipio : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone . 54 Fax

80.000,00Valor Orçado

SEQ, DO EMPENHO N" 363402

PROC. ADMIN (PA)'

II ,.'"'"",. 11.276,43

-------------
~'~.~'"~'~~~~OO~"~"'~O~~~~~~~9~~16~.~4~7~~=II5a~doAtual10,359,96

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

89.965.22210001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇAO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0,14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRERecurso

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
ProJ/Atlv
Rubrica

aUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
OlARIAS
(VLR. REF, PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECo-SANTA CATARINA NOS DIAS
17/09 A 19109. PREVISAO SAlDA DIA 17/09 17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

366.59 916,47

RESUMO' VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEMA TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA NOS DIAS
17109 A 19109, PREVISAO SAlDA DlA 17109 17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO. TOTAL 916,47

PAGUE-SE

CHmU~N'

BANCaM"
DOCUMENTO N'

Ptesidenle Legislativo
Rudinei Brombillo

TESOURARIA

DATA

AG~NT~ FINANC~IRa

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO OE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
E" ' '___ E" ' ' _

CREDOR

Emf,ssor:lusou.~ Dalo; 171\lS12014 Hora: 12:00:00 l' via



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: 2 e 'h (FORA DO ESTADO)
R$100,00 COMBUSTÍVEL
R$ 50,00 ESTACIONAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL

:;:d;:l~MJ.~--=
1 6 SEI. 101\

, .
Ass,'
CA\I Ar... ,:•.IP,".LDECARc'i'.,,,:

FralM:lele G. Leite
",Av.Flores da Cunha, i'~:3
,35:)0-000 - Car&zif,hoiR;,

FINALIDADE: VIAGEM A TANGARA E CHAPECO - SC
LEVAR OS VEREADORES: EDUARDO ASSIS, ERLEI VIEIRA E
GIAN PEDROSO, NOS DIAS 17/09 AO DIA 19/09, COM
PREVISÃO DE SAÍDA AS 17:00 HORAS DO DIA 17/09 E
RETORNO 19/09 AS 16 HORAS.

CARAZINHO, 16 DE SETEMBRO DE 2014.

f
/

GUSTA



(x )Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:8547
Em: 11/09/2014.16:20:32

EMENTA: Os Vereadores abaixo assinado, requerem na forma regimental que
após lido e aprovado em plenário, seja autorizado viagem ao Estado de Santa
Catina, às cidades de Tangará e Chapecó.

Os Vereadores abaixo assinado, requerem na forma regimental que após lido e aprovado em
plenário, seja autorizado viagem ao Estado de Santa Catarina, ás cidades de Tangará e Chapecó
para cumprirem a seguinte agenda: <-..

dia 17/09 17:00 horas - saida com destino a Santa Catarina

dia 18/09 08:00 - Prefeitura Municipal de Tangará - Secretaria do Desenvolvimento = Projeto Bem
Te Vi - Sistema de vídeo monitoramento

dia 18/09 14:00 - Concessionária Sulbra Nissan - Empresa do Grupo Nilo Tozzo para tratativas de
instalação de filial da concessionária no município

dia 19/09 - 09:00 - Prefeitura Municipal de Chapecó - FASC - Fundação de Ação Social para
acompanhar funcionamento e incentivos para a criação do Restaurante Popular.

dia 19/09 - 14:00 - Retorno a Carazinho

Para tal, solicitamos que seja devidamente reservado o veículo oficial desta casa, com seu
motorista para o transporte e aproveitando, pedimos a liberação de 2 1/2 (duas e meia) diárias,
para cada para custear nossas despesas.

Sala Antônio Libório Bervian, em 11109/2014.

Eduardo Assis - PSD

Erle; Vieira - PSDB



RELATÓRIO DEVIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: TANGARA ECHAPECO - Se.

DATA E HORA DA SAíDA: 17/09 AS 17:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 19/09 AS 15:00 HORAS

CÃMARA MUNICIPAL
DECARwr~~

~~~~<>C°X(2.N~
L 3 SE1. 101\

_ .
•••••
cA.~' .R, .•.,,,.;:CIPt',LDE CARAZiNnü

FrencieJe G. leite
Av, FIOI€sda Cunha, 799
99500-000 - GarazinhoJRS

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR EDUARDO ASSIS, ERLEI VIEIRA E GIAN
PEDROSO A BRIGADA MILITAR E PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA-SC,
BEM COMO BRIGADA MILITAR, PREFEITURA MUNICIPAL E RESTAURANTE

POPULAR EM CHAPECÓ-Se.

CARAZINHO, 22 DE SETEMBRO DE 2014

GUSTAV
!I
", .v'



TOTAL

TOTALRS

,
DiscriminaçãO das Mercadorias. ••••.Unlt.

Não vale como recibo.
Gralos pela preferonclsl
INAclO A, WE8ER & Cl" LTO"'.ME al~J TJlI3U131ll~~'.9a. TE 133/00011.471 • FOI1l' ($f) »e1-39G11
S ••••ndllRS • 10~ •• 11.151 ~ 12.15l1 _1l5! • 08120\. AIDF .so00350!1110

Quant.

Restaurante do Hilton
jaqueline Machado Medeiros,

1ii (54) 3367. 1051
RS 324, 1 • Sal8 02. Km 59. CEP 99.675-000. Três Pa/meiraslRS
CGC-TEJ23/{100S149 CNPJ12.091.566/0001-55

Nota Fiscal de Venda a Consumidor """~s.ri':'Dii
D"'Em;"'''.-1IJ1$l2oL£r N2 11998
Nome: ,&A 4=V~Sl.L.'o.ac:fIG=
Endereço' . _

CNPJ!CPF:



CPF/CNPJ'

REAL HOTELARIA LTOA
RUAFRANCISCOLlNONER, 350 - CENTRO

FONE149J3522-4255 - 89600-000 - JOACABA1 SC
CNPJ,05. 97,40410001-84
lE:254. 603. 696
lM,85146 .
19To~7~1~-lÕ, l:EõiV -ClF @õ6~- - - - -CI1lI,Ó!m!!i
CNPJ/tPF consumidor: 950. 838. 710-68 .NOME:GUSTAVO BERNARDO SIMON
ENO:CARAZlNHO, 100 CARAllNHO 89888-888 CARAZINHORS . .

CUPOM FISCAL
JTEK t~DJGD OESCHIUO grv.uUl UNlr{ HSJ ST VL rm( R$ITlrrl"lllJnm~-tím~lnuon-rnnT ------Tllt
TOTAL RI ---------T.g~.
Dinheiro 2 80
MO-5, 82F30C203103911D367BF04AOB90E260 •
Hospede .• : GUSTAVO BERNARDO SIHONEmp~sa ..: GUSTAVO BERNARDOSIMDN
C"liCPf., 95083871068 Apt" 111 Nro P'X' 1
Ot "[Out, 17[09114 23,02 - 1B109[14 10,12
ÀpTlêafivõ:-- lres6ravãdor-~oTfware ----------.

www.desbravador.com
~m.11Iru-J~mCilt'i"Vll WI<1i1i~16m.,Sé ~rm,1'lIR roi
BEHATECHHP-4000 TH FI ECF-IF
VERSÃO,OI.OO.02 ECF,002 LJ,OOOI
QOQQOOQQQQIUIOEYRY1B/0912014 10,13,06V
FAB,BED9111010001125l1533 BR

SÉRIE 01

5390

.

.
.

EVANDRO CARLOS CE

Janta

lanches

Diversos

t-,,}~;~D!S'~~m'lri~'çA6,dai'Mdi'tiàdÕHa's: ~,"-(>'~:.-~.~~~,, '~qr~1.
Café - .. .., . . - "' " .•

Almoço ,

/

End.: ~ ~ __

I .

Agradecemos B Preferência " TOTAL R$ ~
FABWJO-'JNKlR PER:iAA.ME. CNPJ 1&.411.0l!llOD01.W_IE13~2\. FON~;.(5oll33!j1.1505. ~iRs

$O th. 4251 <I55003x25 O6.Xll4 "'!DF SDOO35125~

11.1111111 1111 111111 11111 1Ilrllll 11111 11111111111111111 1111111111111111111111111111.1
11.1111111111111'1111111 111111111111111111'111 1111111 111 1I111.1

qdOeLc4 On Ih 34'4i hh 9n 4z te 4i 4v h6 e6 5h ds dnndL
EPSOU H;f-J81 FBIII .
ECF-IF UERS~O:01.00.04 ECF:001 LJ:OOOl
nnnnnnnnnnalnlllaHn 16/09/2014 16:46:10
FAB:£P{I81310DOOD01Kl57968 SP:

. mNlJEl BELARHIN~ BREDR GABIATTI
AUENIDA 6ETUUO UAA6AS, 106 - mITRO

CIíAPECO - scSANDDUBA CAFÉ E BAR
CIIPJ: 20.262.614/000HO IE: 257356730

16/0912014 16:46:06 CCf:011243 COO:C112147CUPOM FISCAL
ITE" C60I60 DESCRIÇÃO.
OTO. UH. Ul UNIr R$ Si lAr IJL I1EM /1$

1 064 CHEESE 6IJR6ER lUH X 10,00 FI 1 10,00e
2265 COCALAIA350MLlUll X 4.00 FI T 4,00(:

TOTAL R$ 14.00
Dinheiro " 14,00
lnpresso por Raffinato 3.3
1)81Aprox Tributos /1$ 4,97 05,471) Fonte: lOPI
D8seriç~o/"esa: '16'
"05: 576eOl1B4d2563eel159aBe64756aaa3

TOTAL

054494
iDS"', &'tadu.l 254058620

DISCRIMINAÇÃO '" •• oo~.'".. !hp'.I. ",•••aD,IIp. "od.I., •••.•••. ) Uni'••.••

CNPJ 81102 499{0001-93

Complexõ- fúrlSiiéli -clizif NOSTRa- Ifda.
VALE DO CONTESTAOO

FONES Cal.: (49) 9127-2432 - 915\.0023
Rodovia .BR 282, s/nº - Trevo

E-mail: restaurante@cozanostrs.com.br
CEP 89680-000 I R A N I Sao~a Catarina

lola liscal de vendaaconsomidor
la. VIA S£RIE cD_1_

Data da Eml"Ao.";/flLc:J_'iJ!':J
Sr... ~ .5{MA&_~ _
End.

ll...-.-.---~..~-.---..------•.._..._._...2.;.3t ..~ ...

...--.- ........................•................... , - _ .......................•......................

::r .••...••.•••••.•••.•.••...••.•••••...••.••.•..•••••.••.•••:::..-..{ ...••
................ , , __ _._ .

:AgradtC,"'Od a pn:lúltrcla TOTAL ~$

http://www.desbravador.com
mailto:restaurante@cozanostrs.com.br


Página 1/1Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP.Brasil
,", Numero do RPS Numero da nota~~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ

.!,~ .~ 3413 3413

<i .'- Secretaria de Fazenda e Administração Data da emissão da nola
> •>". Nola Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e 19/09/2014 10:20:42•

Data do falo gerador

19/09/201400:00:00

Código de verificação

4ASN9UJBV

PRESTADOR DE SERVICOS

•
Nome fantasia:

NomelRazào social:HOTEL DESBRAVADOR LTOA EPP Inscrição esladual:256374899
CPFICNPJ: 13.483.734/0001-1 O Inscrição municipal:38992-7 Telefone: (49) 33224300
Endereço: AV GETULIO DORNELES VARGAS Número: 140 S Bairro: CENTRO CEP: 89801-000

Complemento: Celular:
Municipio: Chapecó UF:SC

E-mal!: juliane_batistello@hotmaiLcom Site:

TOMADOR DE SERVIC':OS
Nome fantasia

Nome/Razão social: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF/CNPJ: 950,838.710-68 Inscrição municipal: Inscriçào estadual:

Endereço: RUA GOlAS Número: 80 Bairro: ORIENTAL CEP: 99500-000

Complemento:

Município: Carazinho UFRS

E-mail: desbravador@hoteldesbravador.com.br Telefone: Celular:

DISCRIMINACÃO DOS SERVICOS
Valor unitário Q" Valor do serviço Base de cálculo (%) ISS

OlARIA = 89.6500001 HOSPEDE: GUSTAVO BERNARDO 89,6500 1,0000 89,6500 89,65x2,OO" 0,00
SIMON - DATA IN: 18/912014 - DATA OUT: 19/9/2014 -APTO: O

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R5) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (RS), A vista 89,65

RETENr.ÕES FEDERAIS
PISfPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retenções

RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

Valor bruto" R$ 89,65 Valor líquído" R$ 89,65

Códigos dos serviços:
09.01 • Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, lIal, apart-hotéis, hotéis residência, residence-service, suite service,
hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupaç~o por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando
incluido no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços),

CNAE:

5510-8101 - Holéis

Desc. condicionado(R$) Desc, incondicionado(RS) Deduçoos(RS) Base de cálculo(R$} Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 89,65 0,00

OUTRAS INFORMACÕES
Natureza da operação Tribulação no município

IRSituação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Chapecó

Esla NFS--e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n' 476, de 19 de Dezembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nO 25.123,
~ .. ,' ..de 31 de Janeiro de 2012,

Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional, Aliquola do ISS 2% Verificar autenticidade
Situação desta NFS-e: Normal
hUp:l/e-gov .betha,com,br/e.nota/visualizamolaeletroniça?link= 1411132842503341356611298357635724 543128355134532673
Valor aproximado dos tributos com base na Leí 12,741/2012 - R$ 16.54 - (18,45%) - Fonte: IBPT

mailto:desbravador@hoteldesbravador.com.br


151;) 'laia fiscal foi assinada digilalmente utilizando um certificado ICP.BrasiL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

MUNIClplO DE JOAÇABA

NOTA FISCAL ELETRONICA

PRESTADOR DE SERVI_Ç9~_

P;igin<l 1/1

Número do RPS INúmero da nola

1~~:c:-=:c2cc89_2-c7IL' CC;C 7~_~96:
Dala da emissão da nota i

18109/2014 08:39:0/0 i
IData do fato gerador I

r 18109/20111 00 00 ()(:I

Codlgo de venflcação

17FSXK040

UF:SC

Nomc fanlasia: HOTEL JIIRIIGUA

NomelRalão social:f<[/\I HOTFLARI/\ I TO/\

CPFICNf'J'05.397 ~04/0001-8~ In~Ç[içiiomunicip~l.B51~6

EnderE:::ço:I~FRIINCISCO l.INDNEfI. Núme,o: 358 lJairro: Centro CI-I' fl9600.000

Complemenlo:cenlro

Municipio: Joaçaba

Inscrição cstadu;}I.?5~60369{!

Celular:

!Nor:,c fantasia:
,N"",dl{;uão social GUSTAVO t:!Ef<NAI~[)OSIMON

E-mail: jaragua@holeljaraguareal.com.br Site:
i-----------------------~~----------------------------

TOMADOR DE SERVIÇOS--------------------

CI'f-ICNI'J: 950.838.710--68 Inscrição municipal: Inscrição estaduaf:
l-n(lcreço: CIII,A/:INHO Númoro: 100Bairro: CARAZINHO CEP: 89888.888
Cornpl(}monlO.

'MLlnicipio: Cara~inho u~.:r,s I
jlô-mail' simon.simon@yahoo,com,br Tefofono: Celular: ~
i ----------------------------------------------------

___ ~ ~D~I~S~C~R_IM~IN~A~Ç~Ã~O~D~O~S~S~ER~VIÇ,"O~S~_~ ----.'_0.0
Valor unitario Otd Valor do sorviço Base de calculo (%) .,_>

1)1111<111 77.5000 1,0000 77,~OOO

Forma de Pagamento

f"H(:ola Vencimento I ipo

A vista

Valor (I~S)

77,50

Parccla VCrlCHTll)nlol,po V••lor (I,S) P"'ccl" \/cne''''C'HlJ I ,~u

nções
o

oRETENC ES FEDERAIS ---
COFINS INSS IR CSLL Outras rele

i~S0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 I~$0.00 f<$0,0

brlJto - R$ 77,50 I Valor liquido = R$ 77,50Valor

f,S 0.00

PIS/PASEP

Cód'gos dos serviços'

O~01 - l-1ü~lJodagcmde qualquor natureza em h016is,apart'5ervico condominiais, fb,l, apart-hotéis, ho16isrcsidóncia, rcsidcncc-seNicc. sui!e servic".
, .'lOleliJriam••rili"'a, mole;s, pensões e cOflgcnercs: ocupaç~o por temporada com fornecimellto de serviço (o valor da alimenlação c lJorjet~.(lUCJndo
incluiuo nDpreço da dià,ia, fica sujeilo ao Imp0510Sobre Serviços).

i . _

NI'S e
5':""(,'0 deSIi! NI'S c' Norrn"r
'I!~~p~des GUSTAVOBEf<NMmo SIMON I - 17191201~- OATII OU r: 18/9/201~ . AI'TO: 111 hltp://e.gov,bctha,cünl.br/e
,tlUI<."'v'sualil.,,unülaelelmniC<l?link'"1411040344102288965670 1872n20026835574~ "12421570871o
.'IHlar allro~imadüdos tributos com base na Lei 12.74112012- RS 14,30- (18,45%). Fonte: fElPT
I

N;tIU"'/d da operação: l'rjbutação no munieipio
S,llI"i"]') Iribuli"ia do ISSON' Normal
I DC<IIda prnslaçiio do serviço: Joaçaba

I
J

2,33

Vaior ISS(R$\

77.50

Base de c<\lculo(RS)l)c::duções{RS)

0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

0,00

Dese incondicionado(RS)

0,00

: ..
, D<:,sc,condicionado(R$)

mailto:jaragua@holeljaraguareal.com.br
mailto:simon.simon@yahoo,com,br


-----,

r6~".iO~".iO,cc.,oo.,~,--------------------'
N°Credor '117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Município . CARAZINHO-RS CEP:
BancofAg.!Conla
Telefone : 54 Fax:

ORDEM DE PAGAMENTO N': 271140
DATA DE EMISSÃO: 17/09/2014

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89,965222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

: 01 - LEGISLATIVA
. 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
. 01,01.01.031.0001.2005.3339033000000,0001
: 3.3.9.0.33.00,00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 - LIVRE I Emp<lnho N"

812/2014
II Vai", do Emp<lllho

50,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339l.l3399QOOO OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 50.00 0,00 0,00 50.00
Rat, Nata Fiscal nO, ADTO, de 17/09/2014 50.00 0,00 0,00 50,00

TOTAL DA ORDEM 50,00

SALDO ANTERIOR 50,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA NOS DIAS 17109A 19109, PREVISAO SAlDA DIA

17/0917H E RETORNO 19J0916HORAS, CFE. SOLlCITAçAa E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

LiaulDo DA OROEM OE PAGTO, 50,00

PAGUE-5E

.~
Presidente legisl"~""

Rudin,,; 8IM'1bi""

CHEOUEN"

BAtlCON°
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

MO< 1 7 SEr 1014

AGENTE FltlANCEIRO

CREDOR

RECI80

RECE81(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOi1"OTAL EMPENHADO

" RI
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

l'via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

89.965.22210001_52

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000812
17/09/2014
ORDINÁRIO

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Credor;

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor .117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA, 156

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município . CARAIJNHQ.-RS CEP . 99500000
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone .54 F~
Proj/Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.33.00.00,00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 363404
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

PROC. ADMIN (P.A.) :Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N' 237512

I
Vafol Orça<!0

20.000,00 II SaldoAnterior 6.987,65 IReduzido 4617
Licitação

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE L1CITAÇAO

I
Valor Emp""hado 50,00 I1

SaldoAtual 6.937,65

ICaracteristica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERViÇO

3.3.3.9.0.33,99.00,00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
ESTACIONAMENTOS
(VLR. REF. PAGTO, ADTO. PARA DESPESAS ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA
CATARINA NOS DIAS 17109A 19109, PREVISAO SAlDA DIA 17109 17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

VALOR UNITÁRIO

50,00

VALOR TOTAL

50,00

RESUMO: vLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA
CATARINA NOS DIAS 17/09 A 19109, PREVlSAO SAlDA DIA 17109 17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE, SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 50,00

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

EMPEN E CONFERIDO

residentelegiSlativo
Rudim,; IlromtMlla

CHEOUE N"

6ANCON"
DOCUMENTO N"

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZfNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

RI R'
E" ' '___ E" ' ' _

CREDOR CREDOR

~$<>r.IIJSaJZ~ Dara: lllrJ9J2014 Hora: 12:00.00 l"via



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL. ;~'MNHO~~~:OCOI":"b_U_'(1-:£_

r;~:,,,.;"c,';'.~<'..I,,' ,',
--, .'--.':. ,..,'

1 fi SE!. 1UIISERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: 2 e 'h (FORA DO ESTADO)
R$ 100,00 COMBUSTÍVEL
R$ 50,00 ESTACIONAMENTO

FINALIDADE: VIAGEM A TANGARA E CHAPECO - SC
LEVAR OS VEREADORES: EDUARDO ASSIS, ERLEI VIEIRA E
GIAN PEDROSO, NOS DIAS 17/09 AO DIA 19/09, COM
PREVISÃO DE SAÍDA AS 17:00 HORAS DO DIA 17/09 E
RETORNO 19/09 AS 16 HORAS.

CARAZINHO, 16 DE SETEMBRO DE 2014.

GUSTA(

i
/



,Data da cmiss!io da no1<1

18/09/2014 08:49:~~I
Dala do falo gerador .

18/09/2014 00:00:00

Número da nota

2889"i'!
1

Número do RPS

28928PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

MUNICiplO DE JOAÇABA

NOTA FISCAL ELETR6NICA

Código de verificação

-----------_.- -_.
PRESTADOR DE SERViÇOS

F3LDBCC1V ,

Celular:

Inscrição cSladual:;:>5460369G

T()lctono:(49) 3527-7300

Si!c

UF:SC

Nome fantasia: HOTEL JARAGUA

NomclRaz.ão sooal:HEAL HOTELARIA LTOA

CPF/CNPJ:05.397.404/0001-84 Inscrição municipal: 85146

E:ndcrcço: R FRANCISCO L1NDNER Número: 350 Bairro: Centro CEpo 89600-000

Complemento: centro

Municipio: Joaçaba

to.maíl: jaragua@hotcljaraguarcal.com.br
------------------------------ ------ .._-- ------ ---

_ TOMADOR D!= SERV)Çg?
Nomel"nl;)SI~'

'Norncll~<lz<1o social: GUSTAVO GEHNARDO SIMON,
:CI'f'/CNI-'J: 9S0.838.71D-6lJ Inscrlçào munlc'pal:

IFnde)r(:ço: CARAZINHO Numero: 100 Bairro CARAZINHO CEP: 89888-888,
'COrl'plcmento

MU01lcip"" Cara>:jnho

I """I ~I'"on ~irn'lr'@y~h()() com br

UF:r~s
Tr>lefonc:

IIl~c,,(,'ão e~lad,-,~I'

Cclulflr:

----------_._-------------------------------

ISSi ,
0,111

i
9,0000 9,00x3,OO"

Valor dO ~erviço Base de calculo (%)

1,00009.0000

_ R!..SCRI_ry1INAÇÃO -º-ºâ_~EBVIÇ._O_S _
Valor (Jnilario Qld

Forma de Pagamento

,,
--j

0.00

I),,~c c(Jr>(!IClonado{I{S)

i'iHCE]f" Vencimento Tipo

A vista

,
Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Veneimenlo Tipo Valor (I~S) I

9m I--------------------------------------------------- --
.__ . ----.B...EJ_Ef\!Ç_Õ~~FEº-fJ3AIS , .

l'ISlf'ASI:P I COFINS INSS J '"~'SLL I Outra5 IClcrl(,'o<>~

I{S O 00 L f-lS 0,00 1<'50,00 1<.$0,00 I~S 0,00 I I~S 0,00

__ ~~or~~~~_:~~.?:~~ __ ~ ~aIO~liqUidO~_~::O~.=_ . _ __ ------~

: Códigos des serviços'

0901 liospedagem de qualquer nalure7.a em hotéis, apart-service condominiai~, lia!. apart-holéis, hotéis Icsidcncia, residence-serviee, suilc 5crvk:o.
lmlel.,ria marllima, molúis, pensões e cong6nores: ocupação por lomporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta. quando
IflciLJid(J no preço da diaria, fjC<Jsujeifo ao Imposlo Sobre Serviços)

-[;CSC~,CO"dicl~nado(f~S;-1 l)e(J'-'çüc~WS) --T 1\"5(' fie C?'c"lo(I~S) Vaio, :SS(f,Si

0,00 i 0,00 ~____ 9.00 ~ O_'_' _

__________ ~O~U_T_.B.I\S..lNFORMAÇÕES
'N<JILJrf;za-daoperação: Tributação no municipio
'Sifuaçào Iribularia do ISSON: Normal
,1.oC<Jlda "restação do serviço: Joaçaba

~NI'S C
,SilLJilÇ"O dcsta NFS"c Normal
Hos(Jcd"s GUSTAVO IlERNARDO SIMON 1135: - 17/9/2014 - DATA OUT: 18/9/2014 - APTO: 111 ht1p:i/e-gov.betha.com.br/e-

,'r ,otalvisualizilrnotacletronica?link= 1411 04044485228897 567018 72713844 1371 5785731 747566076
V"I()f "pr(Jximado dos tributos com base na Lo; 12,741/2012 - RS 1.66 _ (18,45%) - Fontc: IBP1

- L

mailto:jaragua@hotcljaraguarcal.com.br


Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO

3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTlVOS
Ref. Nota Fiscal n": ADTO., de 1710912014

ORDEM DE PAGAMENTD N°: 271138
DATA DE EMiSSÃO: 17/09/2014

SALDO
100,00
100,00

100,00

PAGO

0,00
0,00

ANULADO

0,00
0,00

811/2014

VALOR
100,00
100,00

O.d"" do C<edor:
N° Credor : 117161 CPF 95083871068
Nome GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municípío CARAZINHO-RS CEP
BancofAg.fConta
Telefone 54 Fax

I Empenho N'

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322
89.965.222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01. CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005,3339030000000.0001
3.3.9.0.30.00.00,00
MATERIAL DE CONSUMO
1 - LIVRERecurso

Processo

Órgão
Unidade
Função
ProjfAtiv
Dotação
Elemento

TOTAL DA ORDEM 100,00

SALDO ANTERIOR 100,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES;
VLR. REF. PAGTO. ADTO, PARA DESPESAS COMBUSTIVEL EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA CATARINA NOS OIAS 17109 A 19109, PREVlSAO SAlDA DIA

1710917H E RETORNO 1910916HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

lÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 100,00

~" 1 7 SEr 1014

AGENTE FINANCEIRO

~fl;;
,. -A-~.:

BANCO N' l..--L'Lvv..-
DOCUMENTO N'

TESOURARIA

CHEQUEN'

PAGUE-5E

?n>si~ente Legi.lali.o
Rudinoi Br<mbill.

,

Co ladO""

CONTA0

EMPEN

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARA2INHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOiTOTAL EMPENHADO

R$ R$

'"---'---' -~---------------- '"-~-,--'--- --------~------
CREDOR

'--""."....,.,,, ,''''



/1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000811
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 17/09/2014
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222/0001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Credoe

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 117161 CPF o 950.838.710f68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função 01 - LEGIStATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA, 156
Subfunçáo' 031-ACAO LEGISLATIVA Munlcfpio : CARAZINH0-RS CEP 99500000
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54 F••
ProjlAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica 3.3.3.9,0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 363403
MATERIAL DE CONSUMO

Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 237511 PROC. AOMIN (PA):

I
V.I", Orçado 90.000,00

11
SaldO Anterior 30.551,78 IReduzido . 4597

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I ValorEmpenhado 100,00 II 5eldoAlual 30.451,78 ICaracteristiea Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VAlOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 . COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

1 GASOLINA 100,00 100,00
(VLR. REF. PAGTO.AOTO. PARA DESPESAS COM8USTlVEL EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA
CATARINA NOS DIAS 17/09 A 19/09, PREVISAO SAlDA DIA 17109 17H E RETORNO 19109 16HORAS, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO; VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS COMBUSTIVEL EM VIAGEM A TANGARA E CHAPECO SANTA
CATARINA NOS DIAS 17/09 A 19109, PREVISAO SAlDA DIA 17109 17H E RETORNO 19/09 15HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO, TOTAL 100,00

C RIAG PAGUE.SE TESOURARIA

" DOE CONFE I 7 '\/' '\
I\.Iv I '

- CHEQUEW DATA
,~ "',,

DATA ,
I"'"~. (J

/~
BANCOW

DOCUMENTON'

~

",siden!a L~U""
RudmaiBrnrnb,lla

põ" /""dIênie AGENTEFINANCEIRO
J""é Vanllnclo C. HoIlmann

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNClA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( iSALDOfTOTAL EMPENHADO

R' R'
EM ---'---'--- EM ---'---'--- -

CREDOR CREDOR

EmISSor:'~'0Ul. Dat.: f7/t1!i,1;1014H«e: 12;00;00



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: 2 e 112 (FORA DO ESTADO)
R$100,00 COMBUSTÍVEL
R$ 50,00 ESTACIONAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL

:~:~o,;~.~~tR~~t_
1 fi 5ET. lal!

..' ,,' ,"" :'.'

FINALIDADE: VIAGEM A TANGARA E CHAPECO - SC
LEVAR OS VEREADORES: EDUARDO ASSIS, ERLEI VIEIRA E. .
GIAN PEDROSO, NOS DIAS 17/09 AO DIA 19/09, COM
PREVISÃO DE SAÍDA AS 17:00 HORAS. DO DIA 17/09 E
RETORNO 19/09 AS 16 HORAS.

CARAZINHO, 16 DE SETEMBRO DE 2014.



AUTO POSTO JUMBOLTOA
RODOVIA BR 282" KH-492 FAKINAL DOS GUEDES- SC

FO,E, (49) 3436 - 0160
CNPJ,79.019.691/0001-25

1~1o~}~1i'i~t[l,48 - TcF õ9,53'0" - - - -COO,fo'i'/jijCN?J;tPF consum1dor:
NOME,CAMARAMUNIC, DE CARAZINHOCUPOM FISCAL .
ITEK Cdorso OESCW~O m,UH.Vl UNIT( RS) ST VL IIE"( RS)
õOf ~2ÕIÕ2óó~ -, - - - - ~ÃSOC!IIÃ-iJJ?1G!IIÃ[ -AõrnWilrA
32,I41LTK3,27 FI 1~1Ql.

Sub!o!,1 .RI --------l",lõ
~~~A~nt~$ --------T~~~õ.
Conv. C/Credito . 100,00HO-S: 9C4946770F2841741A1EOFA24A357E02
#CF,B03 EII095952(550 EFI095984

j
690 V32, 140

ClIente: CAMARA HUNIC. DE CARAZ NHO
'CNPJ/CPF, IE/RG, ISENTO

Placa: 135 KH: 163762
Endereco:
Ba1rro:
Cidade: CEP: UF: _
,INJl:l'JI'-~5H1G4ttlIlníl\lll~ 1Ii~C9Ã~[1Trolõ5ll~mr
BEMATECHMP-4000 IH FI ECHF
VERS!0,01.00.02 ECF,004 LJ,OOOI
QIlQQQQQQiQUYIYRIII 18/09/201414,22,17
FAB,BE091310100011248427 11i1



ORDEM DE PAGAMENTO N": 271026
DATA DE EMiSSÃO: 15/09/2014

Dados do C,ooor:
N" Credor : 117161 CPF 95083871066
Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municipio . CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag./Conla
Telefone 54 Fali: :

Órgão
Unidade
Função
Pro.ilAtiv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

. 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01,031.0001.2005,3339033000000.0001
3.3.9,0 .33 00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

. 1. LIVRE 1 Empenho N'
80612014

\1 Valor do Empenho
19.00

Dados da Ordem de Pagtoo
ELEMENTO DESCRiÇÃO
3339033!l90000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de lSI0!l/2014

VALOR

19.00
19.00

ANuLADO

0,00
0.00

PAGO

0,00
0,00

SALDO

19,00
19,00

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

19,00
19,(1(1

0,00
0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. COMPlEMENTO AO EMPENHO 787 VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 04 E 05109 DESPESAS ESTACIONAMENTO, CFE, SOLlCfTAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL O,'"
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 19,00

CONTADOR PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUEN"

BANCO N°
DOCUMENTO N"

,/ 1) SET 1014~, ,
L ( (>(-- I-- '{

o E CONFER1DO

\~
~'

" .

/ /. <Jj nl"---'"
/ ,'''''éV.,\ cio C, Holfmann

PresidanteLegiS~O
Rl,ldinBi Brornbilla

AGENTE FlNANCE1RO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000806
15/09/2014
ORDINÃRIO

Dados do Cred""
N° Credor .117161 CPF :950.838.710/68
Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço . RUA ALEXANDRE DA MOTTA. 156
Municlplo . CARAZINHO-RS CEP. 99500000
Telefone .54 Fax

89.965.222J{lOOl-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função . 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO lEGISLATIVA
ProJIAtlv 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.33.9.0.33.00,00_00

PASSAGENS E DESPESAS COM lOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido . 4617
licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE lICITAÇAO
Caracteristica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N' 000000

AUTORIZAÇÃO N' 237437

I Valo<Orçado 2 O, 0.000, O

I Va!<>rErrçenhado 19,00

SEQ. 00 EMPENHO N" 363329

PROC, ADMIN (PA).

I1
SaldoAnterior_ 7.006,65

II SalóoAtual 6,987,65

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00 . OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

ESTACIONAMENTOS
(VLR REF, COMPLEMENTO AO EMPENHO 767 VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 04 E 05109 DESPESAS
ESTACIONAMENTO, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

19.00 19,00

RESUMO: VLR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 767 VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 04 E 05109 DESPESAS

ESTACIONAMENTO, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 19.00

CREDOR

AGENTE FINANCEIRO

DATA

TESOURARIA

BANCO N'
DOCUMENTOW

CHEQUEN"

PAGUE.SE

DATA

CONTADO

RECI80

RECE81(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA A8AIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( } SALDO!TOTAL EMPENHADO

~ ~
'"---'---'--- --------------- '"---'---'--- ---------------

CREOOR
l',,;a

Emi$soro iUSOlJz, 081.' 151W12Q14 H"",,12:oo:00



SOLICITAÇÃO DE DIFERENÇA DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CÂMARA MUNICIPAL
DECM~N~O

~~~~"coÃ~~~}l,{\.v /1 f

1 I SE!. 101\
R$19,00 ESTACIONAMENTO

Rea.'" ,',l,.J-,
Ass." ."-~

9!l~o~~daCunh~-70~
•••.•••00 - Carazillli<)I<O

REFERENTE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR
O VEREADOR EDUARDO ASSIS, NOS DIAS 04/09 AO DIA
05/09.

CARAZINHO, 10 DE SETEMBRO DE 2014.

\



Oados do Crodor.
N° Credor 117161 CPF 95083871068.'
Nome GUSTA.VO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlclplo . CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg.lConla
Telefone . 54 Fax

Órgão
Unldáde
Funçlio
ProJIA.tiv
Dotaçlio
Elemento

Recurso
Processo

54~333Ó2322
89.965.222f0001.52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAOGERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

1 - LIVRE I Empenhe N'

787/2014 19,00

Dados da Ordem de 'Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3330033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO

RaI. Nota Fiscal n",.ADTO, de 0310912014

VALOR

19.00
19,00

ANULADO

0,00
0,00

PAGO

0,00
0,00

~o
19.00
19.00

TOTAL oA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OuTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

19,66
19,00

0,00

0,00

OBSERVAÇOES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE TCE,IGAM E DPM NOS DIAS 04 E 05109; PREVISAO SAlDA 04109 8H E RETORNO 05109 16H,

CFE. SOLlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 00'

TOTAL 6,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 19,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

"'~ 4 SET 1014

CREDOR

aANCON'
DOCUMENTO N"

CHEQUEN"T 1014

PrGs"on18 LogislolM>
Rudi""i 6rembilla

04

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( l SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' ' ~ EM __ , , _

CREDOR

•....... "'""""""._ l'via



30
horas

Banco ltaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra. titularidade

Identificação no extralo: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do Doe:
Nome do favorecido: GUSTAVO

CPF: 950.838.710-66

Número do"banco: 041 - BANCO. DO ESTADO DO RIO GR
Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3585370306

Valor do Doe: R$ 439,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 399239290000028

DOe solicitado em 04/0912014 às 16:37:01via Sispag.

AutentlcaçAo:
D485EB4 9423DDC D8FBF 47359B BFB 796 EF4B68A3B

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o $AC l!ali: 06001260726 (lodos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no \YWW.ilau.com,br.
Se não ficar ubfeilD com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú:0900 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 19h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes aud~iV01 ou de laia: 0900 722 1722 (lodos os dias, 24h).



54-33302322 TIPO: ORDINÃRIO
89965222/0001 52-

Órgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor: --N. Credor : 117161 CPF : 950,838.710168 -
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Funçlio 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA, 156
SubfunçAo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municiplo : CARAZINHO-RS CEP . 99500000

Programa 0001 - EXECUÇAO DA AÇAO LEGISLATIVA Telefone . 54 F••

Proj/Allv 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica 3,3.3.9.0,33.00.00,00 PROCESSO DE COMPRA N' 000000 SEC. DO EMPENHO N" 362686
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

PROC, ADMIN (P A):
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 236748

I Valor Orçado 20.000,00 II saldo MIe,;or 7.025,65 IRedUlido 4617
Llcilação

Modalidade de I.lc!laçlio: DISPENSA DE L1CITAÇAO I V.lor E~anhad<> .19,00 . II SaldoAluOl 7.006,65 ICaracteristlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANJ MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNrTÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00. OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
ESTACIONAMENTOS
(VLR. REF. PAGTO. ADTO, PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE TCE, IGAM E OPM NOS OIAS04'E
05109. PREVISAD SALDA 04J{)9 8H E RETORNO 05lO918H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAlS COMPROVANTES
ANEXOS.)

19.00 19,00

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE TCE.IGAM E DPM NOS DIAS 04 E
05109, PREVIMO SALDA 04/09 8H E RETORNO 05109 18H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 19,00'

CREDOR

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCO N"
DOCUMENTO N'

CHEQUE N'

PAGUE.SE

Prealdanla Lagi,lativo'
'R...,lnel Brombll.

CONTADORIA GERAL

RECI80

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ).SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM '__ ._,_____ ~... . EM __ , , _

CREDOR

1" v",



SOLICHAÇÃO DE ADIANTAMENTO.

SERVIDOR: .GUSTAVO BERNARDO SIMON

R$ 150,00 HOSPEDAGEM
R$ 170,00 ALIMENTAÇÃO
R$ 100,00 COMBUSTíVEL
R$19,00 ESTACIONAMENTO

CÂMARA MUNICIPAl.
DEC~B~XN~O

Prolo"""'n° "«-1:1 1_/~4-_
fj",~ Ol1-~.(,~--

o 3 lU. 101\

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR
O VEREADOR: EDUARDO ASSIS, JURIDICO RAFAEL E
NORTON, NOS DIAS 04/09 AO DIA 05/09, COM PREVISÃO DE
SAíDA AS 08:00 HORAS DO DIA 04/09 E RETORNO 05/09 AS 18
,HORAS.

CARAZINHO, 03 DE SETEMBRO DE 2014.

GUST



SANTIAGO E IRIGARAV LTOA_ AV IPIRANGA 435 - CEP:9016o-092
FONE, (51 13233. 4235 - PORTO ALEGRE - RS

CNPJ:92.976.851jOOOl-92 .
!~to~%~i~L\~g2B'5' - -CCF,03~86r- - - -ãJlfó4Mõ5CUPOM FISCAL
11EK tómo DESCftlCIO m UH.H UNI'lR$' SI n 11EH( R$)
Ofl-úliUllllúliIT!!~unHHfI1r"Irn- - -"---- --I,fal
OU2 0000UOOU99905 ESlAUIA. HDRA lUNll --'~..•.~Ot
TOTAL RI ,0.cO
Dinheiro 38,00
MO-5 : A225A5821880BFF80BB02020A 75C2AB9
Val Aprox Tributos I?$ 12,19 (32,09 %) Fonte: IB?
Vendedo"r2 Edvandro 01ivei ra de Souza
V.a VistaCAMARA MUN DE CARAZINHO
Placa 135
I 3978
~pnêãGvõ~~rmw-Am-~NITffiffi-vfg.~--------_.
ÃRIOO~m,cGlIRrilXTlIOruRS-A,lm ~Ã'58E2l6To~1A'
BEMATECH MP-2100 1H FI ECHF
VERS1iO:Ol.01.01 ECF:002 LJ:0001
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